



# K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAR UNION

NR. 1 (212)

Februar 1982

27. årgang

## REPÆSENTANTSKABSMØDET DEN 19.1.82.

---

I formanden, Hans Thomsens, fravær fungerede sekretæren, Eigil Johansen, som dirigent.

### 1. PROTOKOL.

Ingen ønskede protokollen oplæst.

### 2. MEDDELELSER FRA KSU'S BESTYRELSE.

Disse forelå trykt og blev uddelt. De gengives her i deres helhed:

Medlemstal 1.1.82: 1627 sen., 234 pens., 350 jun. = 2.211  
Medlemstal 1.1.81: 1558 sen., 227 pens., 349 jun. = 2.134

En fremgang på ca. 3,6%, hvilket svarer til landsgennemsnittet. DSU's medlemstal er nu over 9.300.

Den medlemsfremgang, som vi har haft de senere år, ser ud til at fortsætte og er nok resultatet af en langt bedre pressedækning end tidligere, takket være de mange internationale arrangementer, vi efterhånden får skabt.

En vis betydning har det også, at andre end Bent Larsen, opnår internationale topresultater. Dette parret med klubbernes lokale arbejde og ikke mindst omtalen heraf, og af de opnåede resultater i de lokale blade, er vejen til fortsat medlemsfremgang. I den forbindelse skal vi gøre opmærksom på, at klubberne skal sørge for at blive optaget i de mange lokale oplysningsbøger, der efterhånden bliver udgivet.

Medlemsfordelingen på klubberne ser således ud:

De 9 største: Øbro 145, AS04 96, Røds 95, LVS 88, TbyS 87, G1S 84, HvS 82, FS 74 og ASK 72. Derefter følger 4 klubber med over 60 medlemmer, 7 med over 50, 7 med over 40, 3 med over 30, 9 med over 20 og 5 med under 20 medlemmer. Ialt 43 klubber. Hertil kommer 65 enkeltmedlemmer.

Det kan oplyses, at unionen har 69 fuldt kvalificerede turneringsledere og 46, der mangler den praktiske erfaring.

Første del af sæsonen har som sædvanlig været præget af mange aktiviteter, både på klub- & unionsplan. Der har været afholdt 9 koordinerede turneringer i hovedkredsen foruden en del hurtigturneringer. Søndag den 20. september var KSU's seniorbyhold i Helsingborg til den årlige 4-stads match. KSU vandt foran Lund, Malmø og Helsingborg.

Som vi orienterede om på mødet i august, ville juniorarbejdet få en højere prioritet, og der har været afholdt 2 arrangementer i efteråret, og et tredje (holdturneringen) er i fuld gang.

KSU afholdt i samarbejde med Øbro en åben turnering den 31. oktober. Der var 64 deltagere i 3 klasser, og turneringen var et udmærket propaganda-arrangement. I stedet for den årlige juniormatch mod Malmø forsøgte vi at få arrangeret et stævne for 10 mands hold med 2. HK, Århus, Malmø og KSU. Malmø havde ikke mulighed for at deltage, så KSU stillede med 2 hold. Turneringen blev spillet i St. Heddinge i Week-enden den 21.-22. november og vandtes af Århus foran KSU I, 2.HK og KSU II. At vi havde 2 hold med betød, at flere nye spillere fik mulighed for at deltage på udvalgte hold.

Arrangementet forløb så godt, at samarbejdet og arrangementet vil blive gentaget som et årligt stævne, og man vil forsøge at få enten Fyn eller en anden HK fra Jylland med.

KSU's juniorholdturnering, som blev vedtaget på mødet i august, ser ud til at blive en stor succes. Trods en meget kort tilmeldingsfrist, er der 24 deltagende hold, og de første runder er forløbet udmærket.

3. runde spilles i januar, og de 2 afsluttende runde spilles den 7. februar i Hvidovre, hvor Hvidovre Skakklub er arrangør.

Den planlagte internationale dameturnering, som AS04 og KSU havde sat til afholdelse omkring årsskiftet, måtte desværre aflyses, da englænderne sendte afbud. Deres spillere skulle deltage i zoneturneringer. Turneringen er nu udskudt til engang i 1982, og vil blive afholdt, når vi har fundet et tidsrum, hvor både vi og englænderne kan.

KSU-holdturneringen er i fuld gang med ialt 113 hold og forløber udmærket trods enkelte problemer med valgdagene, som dog nu ser ud til at være løst.

Af enkeltresultater skal nævnes, at Jesper Nørgaard TSF og Rene Jensen ALS delte 1. pladsen i en turnering i Hamburg.

Else Thygesen AS04 blev nr. 2 i den internationale dameklasse i Biel.

Allan Poulsen Øbro har vundet DM i k-skak for 1979.

I øjeblikket deltager Carsten Høi BSF i zoneturneringen i Randers og Merete Haahr SK skal deltage i zoneturneringen for damer i Tyskland.

#### FREMTIDIGE AKTIVITETER:

KM i skak for 1982 er i gang for øjeblikket. Feltet er knap så stærkt som de 2 tidligere år, men det giver jo nye spillere chancen for at gøre sig gældende.

Ratinggennemsnittet er så pænt som 2283.

Politiken Cup - Copenhagen Open spilles i dagene 19.-21. juni 1982.

Som man kan se, er dagbladet Politiken igen i år sponsor for turneringen, endda til et forhøjet sponsorbeløb. Kravene for deltagelse i IM-klassen er blevet skærpet lidt, og hovedturneringen spilles efter andre regler, idet spillere med over 2000 i rating spiller i en gruppe for sig selv, og de øvrige spillere deles i nogenlunde lige store grupper.

Til junior-VM, som spilles 12.-28. august er det ikke lykkede at finde en hovedsponsor. Det foregår i Idrættens Hus og kulturministeriet har givet kr. 10.000, og der er tilsagn fra Københavns Amt og Københavns kommune samt Frederiksberg kommune om en samlet underskudsgaranti på kr. 50.000. Brøndby kommune har givet tilsagn om 5.000 kr. til turneringen.

Vi håber, at mange KSU-klubber vil støtte arrangementet med præmier, og vi beder om, at man gør det ved at stille et beløb til rådighed for arrangørerne, som så vil foretage et samlet præmieindkøb.

DM i skak 1983 er under forberedelse hos TbyS og SK 41, og vil formentlig blive spillet i Tårnby.

Til HB-mødet den 24.1.82 er der ikke mange sager på dagsordenen, men dog en enkelt af vigtighed for klubberne, nemlig et forslag om at klubturneringerne skal kunne spilles som koordinerede turneringer.

Forslaget er formuleret som en tilføjelse til Skakhåndbogen 4.5.10 pkt. 5.

#### Klubturneringer.

Før turneringen meddeles det til RKF, at turneringen ønskes rated. Denne sender anmeldelseslister, som returneres i udfyldt stand umiddelbart efter første runde. En uge før sidste runde meddeles dette til RKF, som returnerer anmeldelseslisterne påført aktuelle ratingtal. Turneringen indberettes på sædvanlig vis med spillerkort for samtlige deltagere.

DSU's regnskab for 1981 udviser et overskud på kr. 151.000. Man skal dog ikke lægge for meget i beløbsstørrelse. DSU's resultat svinger meget fra år til år, afhængigt af deltagelse i Olympiske lege, zoneturneringer o.lig.

Som bekendt blev det på delegeretmødet i maj oplyst, at flere af KSU's bestyrelsesmedlemmer ville trække sig tilbage på delegeretmødet i 1982 i maj måned. KSU's bestyrelse stillede dengang i udsigt, at Kaj Blom var villig til at overtage formandsposten, og at han ville blive bestyrelsens kandidat. Imidlertid har Kaj Blom med beklagelse måttet melde fra, fordi ændrede arbejdsforhold gør det umuligt for ham at bestride formandsposten.

Bestyrelsen har ikke for tiden nogen formandskandidat. Vi modtager gerne råd fra klubberne, hvis nogen mener at kunne løse dette for KSU så vigtige problem.

Ejlert Andersen supplerede med den oplysning, at der ved det forestående HB-møde ville blive et møde mellem KSU, 2. og 8. HK om muligheden af at formulere regler for en klubs overgang fra en hovedkreds til en anden .

Ejlert Andersen bad om klubbernes synspunkter på forslaget om at klubbernes interne turneringer skal kunne spilles som koordinerede turneringer. Personligt fandt han det naturligt, at systemet blev udvidet til at omfatte de turneringer, som de fleste af unionens medlemmer spiller i.

Men han understregede, at der kun var tale om en principbeslutning, og at det var en frivillig sag for klubberne.

Rene Aagaard ASK kunne kun anbefale, at muligheden blev givet, da det jo var en frivillig sag.

Jens Emborg, Øbro fortalte, at man i hans klub havde forsøgt, og det havde medført forøget tilslutning til turneringerne.

Kold Jensen KS var bange for, at den lidt slappere form, der tit prægede klubturneringerne skulle smitte af på de koordinerede turneringer og udhule dem og ratingsystemet.

Ejlert Andersen kunne se et problem med mesterklassen, der kræver 5 timers spilletid.

Knud Rasmussen LVS var i princippet tilhænger af ratingsystemet, men delte Kold Jensens betænkeligheder. Der skulle også i fremtiden være plads til hyggespillere. Efter at det gennem et spørgsmål var blevet fastslået, at et flertal af bestyrelsen, herunder formand og kasserer ikke ønskede at fortsætte efter næste delegeretmøde, opfordrede Eigil Johansen repræsentantskabet til at have dette forhold i tankerne.

### 3. BUDGETOVERSIGT OG FORELØBIGT BUDGET FOR 1982.

Begge forelå trykt og blev uddelt.

Om budgetoversigten oplyste kassereren Ole Block, at forøgede kontingentindtægter, obligationsudtrækninger samt besparelser på juniorturneringer og Copenhagen Open havde vendt et budgetunderskud på kr. 2.500 til et overskud på kr. 13.236.

Formuen er på ca. 125.000 kr.

Budgetoversigten blev taget til efterretning.

Til det foreløbige budget for 82-83 kunne bemærkes, at der var forudsat den vedtagne kontingentforhøjelse fra 1.4.82 samt et forhøjet medlemstal.

Det beløb på kr. 5.000, som i regnskabet for 81-82 var afsat til en dameturnering, ville formentlig komme til udbetaling i forbindelse med en turnering, som AS04 planlagde.

### 4. KLUBTURNERINGEN.

Turneringslederen Knud Rasmussen berettede, at alle 113 startende hold var med endnu.

Af problemer var der stort set kun det sædvanlige: For sen indsendelse af resultatkort. Desværre var det de samme klubber hver gang, og flere klubber havde fået advarsler.

### 5. EVENTUELT.

Det blev oplyst, at der var tilsagn fra Tårnby kommune om lokaler til DM 1983.

## POLITIKEN CUP - 4. COPENHAGEN OPEN.

Københavns Skak Union indbyder herved til sin 4. internationale skakturnering i dagene 19. - 29. juni 1982.

SPONCOR: Dagbladet POLITIKEN.

SPILESTED: "Idrættens Hus", Brøndby Stadion 20, 2600 Glostrup.

Der spilles 2 turneringer.

### INTERNATIONAL MESTERKLASSE.

Åben for spillere med et ELO-tal på mindst 2250 på den officielle FIDE liste. Det maksimale deltagerantal er 64. Skulle der melde sig flere spillere, forbeholder arrangørerne sig sig at afvise de lavest ratede. Et antal stormestre vil blive særskilt indviteret.

Der spilles 10 runder efter nordisk system i tiden 19.-29. juni 1982.

Betænkningstiden er 40 træk i 2½ time, derefter 16 træk i timen.

Indskud: 300 kr.

1. præmie: kr. 12.000            2. præmie: kr. 7.500  
De øvrige præmier vil afhænge af deltagerantallet.

### HOVEDTURNERING:

Åben for alle skakspillere uanset styrke.

Der spilles 8 runder efter Nordisk System i tiden 20.-28. juni 1982.

Spillerne inddeles i grupper på maksimalt 64 deltagere. Til deltagelse i gruppe I kræves dog et ratingtal på mindst 2000.

Det tilstræbes at gøre grupperne nogenlunde lige store. Der spilles kl. 12-17, hængepartier kl. 18-22.

Betænkningstiden er 2½ time til 40 træk, derefter 16 træk i timen.

Indskud i alle grupper er kr. 200.

1. præmie i alle grupper er kr. 1.500.  
De øvrige præmier vil afhænge af deltagerantallet.

Bedst placerede dansker i gruppe I vil blive inviteret til deltagelse i næste års IM-klasse.

### TILMELDING.

Tilmelding og indskud sendes til: Arne Nørregaard  
Hillerødgade 24 st.tv., 2200 København N - giro  
5 59 49 44            telf. 01 85 68 84 senest den 20. maj 82.

## - OLYMPIAS KOORDINEREDE EMT 1982.

Skakklubben Olympia arrangerer koordineret turnering hvor der spilles i 1., 2. og 3. klasse.

SPILLESTED: Kulturcentret, Bispebjerg Bakke 6, 1.

Spilletider: Tirsdagene 30.3.+6.4.+20.4.+27.4.+4.5.+  
11.5.+18.5.  
NB. URENE STARTES KL. 19.30

PRÆMIEUDELING: Tirsdag den 25. maj 1982.

HÆNGEPARTIER: Efterfølgende torsdage kl. 19.30 i  
BSF's lokaler, Tuxensvej 2, Brønshøj.

INDSKUD: 1. kl. kr. 100 - 2. kl. kr. 80  
3. kl. kr. 60. Alt incl. afgift.

TILMELDING: Senest den 9. marts vedlagt spillerkort  
og indbetaling til Svend Johansen,  
Præsteløngen 27, 3., 2400 Kbh. NV  
Giro: 4 34 18 99 telf: 01 10 63 19

TURNERINGSLEDER: Asmus Hess, Møllerlodden 7, 3.  
2400 København NV telf. 01 19 12 46

## POLITIKEN\_CUP.

De 4 landsdækkende hurtigturneringer spilles igen i år, og som sædvanlig spilles en finalerunde om en plads i IM-turneringen. Datoerne er endnu ikke fastlagt, men klubberne får besked.

## LOGIVÆRTER SØGES.

I forbindelse med COPENHAGEN OPEN får vi brug for at huse mange udenlandske skakspillere, derfor:  
kan du have en udenlandsk skakspiller boende, så kontakt Arne Nørregaard,  
Hillerødgade 24 st.tv., 2200 Kbh. N  
telf. 01 85 68 84

På forhånd tak for hjælpen.

## TURNERINGSBOG.

Svend Novrup har på forlaget Ruder 7, Fåredammen 14, 5300 Kerteminde telf: 09 32 31 83 udgivet en bog om turneringen i 1981. Bogen indeholder næsten 200 partier, hvorefter ca. 1/4 er kommenterede, og kan stærkt anbefales.

## SIMULTAN,

---

Det er vor arfaring, at de udenlandske deltagere i COPENHAGEN OPEN tit er interesserede i at holde et par simultan- eller foredragsaftener enten før eller efter turneringen.

Klubber som har interesse heri kan kontakte Ejlert Andersen.

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN,

---

Tåstrup Skakforening: Ny formand Oluf Nikolajsen,  
Tranegilde Strandvej 19 A  
2635 Ishøj telf: 02 73 72 93

Skakklubben Mladost: Formanden Bozidar Markovic har  
telefon: 02 26 74 94  
Kassereren Branko Katic har  
telefon: 01 31 88 38

---

## KSU-JUNIORHOLDTURNERINGEN 3. RUNDE

---

### A-rækken

TSF I - GlS I 1 - 3  
Odys I - Øbro I 1 - 3  
LVS I - VbS I 1 - 3

### B-rækken, gruppe 2

HeS I - Tjal I 1 - 3  
GlS II - ALS I 1 - 3  
Tårn I - LVS II 3 - 1

### A-rækken

1. VbS I	9	3
2. Øbro II	7½	2½
3. GlS I	6½	1½
4. LVS I	5½	1½
5. Odys I	4	0
6. TSF I	3½	½

### B-rækken, gruppe 2

1. Tårn I	8½	2½
2. Tjal I	8	2½
3. HeS I	8	2
4. ALS I	4	1
5. LVS II	4	½
6. GlS II	3½	½

### B-rækken, gruppe 1

SOL I - TbyS I 2 - 2  
HvS I - Øbro II 2 - 2  
VS I - VbS II 1½ - 2½

### C-rækken

GSF I - HvS II 3½ - ½  
Tårn II - ALS II 4 - 0  
Tårn III - GlS III 3 - 1

### B-rækken, gruppe 1

1. SOL I	8½	2½
2. TbyS I	7	2
3. HvS I	5½	1½
4. VS I	5½	1
5. Øbro II	5	1
6. VbS II	4½	1

### C-rækken

1. GSF I	10½	3
2. Tårn II	10	2½
3. HvS II	7	2
4. Tårn III	6½	1½
5. ALS II	1	0
5. GlS III	1	0



KSU-klubturneringen 1981-82.

Resultater fra 3. & 4. runde og stillingen efter 4. runde.

Mesterrækken.

TbyS - HvS	6 - 2	1. RødS	I	20	3 $\frac{1}{2}$
FS - RødS	4 - 4	2. TSF	I	19	3 $\frac{1}{2}$
AlS - Øbro	3 - 5	3. TbyS	I	18 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
StS - TSF	3 - 5	4. FS	II	16 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
RødS - AlS	5 - 3	5. Øbro	II	15 $\frac{1}{2}$	2
TbyS - FS	4 - 4	6. StS	II	14	1
Øbro - StS	4 $\frac{1}{2}$ - 3 $\frac{1}{2}$	7. HvS	I	12 $\frac{1}{2}$	1
HvS - TSF	3 $\frac{1}{2}$ - 4 $\frac{1}{2}$	8. AlS	I	12	0

1. række, gruppe 1.

KS - VS	2 $\frac{1}{2}$ - 5 $\frac{1}{2}$	1. GSF	I	21	4
SpS - AmS	2 $\frac{1}{2}$ - 5 $\frac{1}{2}$	2. VS	I	20 $\frac{1}{2}$	3
HvS - BbyS	6 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	3. AmS	I	19 $\frac{1}{2}$	3
StS - GSF	3 - 5	4. HvS	II	17	2
AmS - HvS	5 $\frac{1}{2}$ - 2 $\frac{1}{2}$	5. BbyS	I	15 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
KS - SpS	3 - 5	6. SpS	I	12 $\frac{1}{2}$	1
BbyS - StS	5 $\frac{1}{2}$ - 2 $\frac{1}{2}$	7. KS	II	12 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$
VS - GSF	3 - 5	8. StS	III	9 $\frac{1}{2}$	0

1. række, gruppe 2.

GlS - AS04	5 $\frac{1}{2}$ - 2 $\frac{1}{2}$	1. LVS	II	20	3
LVS - HeS	5 - 3	2. GlS	II	19	3
VS - SK41	2 - 6	3. SK41	II	18 $\frac{1}{2}$	3
VbS - TSF	4 $\frac{1}{2}$ - 3 $\frac{1}{2}$	4. AS04	II	17 $\frac{1}{2}$	2 $\frac{1}{2}$
HeS - VS	4 - 4	5. VbS	I	15 $\frac{1}{2}$	2
GlS - LVS	2 $\frac{1}{2}$ - 5 $\frac{1}{2}$	6. VS	II	13	1 $\frac{1}{2}$
SK41 - VbS	5 - 3	7. HeS	I	13	1
AS04 - TSF	5 - 3	8. TSF	II	11 $\frac{1}{2}$	0

2. række, gruppe 1.

TbyS - GlS	6 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	1. Capa	I	25 $\frac{1}{2}$	4
BSF - RødS	3 - 5	2. TbyS	III	19	3
Capa - FS	6 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	3. RødS	II	18 $\frac{1}{2}$	3
AmS - TSF	5 $\frac{1}{2}$ - 2 $\frac{1}{2}$	4. GlS	III	16	2
RødS - Capa	3 $\frac{1}{2}$ - 4 $\frac{1}{2}$	5. FS	III	15 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$
TbyS - BSF	4 $\frac{1}{2}$ - 3 $\frac{1}{2}$	6. AmS	II	13	1 $\frac{1}{2}$
FS - AmS	4 - 4	7. BSF	III	13	1
GlS - TSF	6 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	8. TSF	III	7 $\frac{1}{2}$	0

2. række, gruppe 2.

GeS - AlS	7 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	1. JS	I	27 $\frac{1}{2}$	4
Øbro - HeS	5 - 3	2. GeS	II	23 $\frac{1}{2}$	3
JS - LVS	6 $\frac{1}{2}$ - 1 $\frac{1}{2}$	3. LVS	III	15 $\frac{1}{2}$	3
Vest - KS	5 $\frac{1}{2}$ - 2 $\frac{1}{2}$	4. AlS	II	15 $\frac{1}{2}$	3
HeS - JS	2 - 6	5. Øbro	III	14	1 $\frac{1}{2}$
GeS - Øbro	6 - 2	6. Vest	I	13 $\frac{1}{2}$	1
LVS - Vest	4 $\frac{1}{2}$ - 3 $\frac{1}{2}$	7. KS	III	9 $\frac{1}{2}$	1 $\frac{1}{2}$
AlS - KS	5 - 3	8. HeS	II	9	0

2. række, gruppe 3.

SkS - ASK	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$
BbyS - DRS	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$
LVS - BSF	3	-	5
RødS - HvS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$
DRS - LVS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
SkS - BbyS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
BSF - RødS	4	-	4
ASK - HvS	5	-	3

1. ASK	II	23	4
2. BSF	II	19	3
3. LVS	IV	17	3
4. RødS	III	$15\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$
5. BbyS	II	15	2
6. HvS	III	$13\frac{1}{2}$	1
7. SkS	I	13	$1\frac{1}{2}$
8. DRS	I	12	$1\frac{1}{2}$

2. række, gruppe 4.

Mlad - BbvS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$
SOL - StS	5	-	3
AS04 - Tårn	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$
OdyS - TbyS	4	-	4
StS - AS04	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$
Mlad - SOL	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$
Tårn - OdyS	5	-	3
BbvS - TbyS	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$
StS - Mlad	6	-	2 (2. r.)
Tårn - SOL	5	-	3 (2. r.)

1. Tårn	I	22	4
2. BbvS	I	22	3
3. TbyS	II	16	$2\frac{1}{2}$
4. OdyS	II	$14\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$
5. SOL	I	$14\frac{1}{2}$	1
6. Mlad	I	$13\frac{1}{2}$	2
7. StS	IV	13	1
8. AS04	III	$12\frac{1}{2}$	1

3. række, gruppe 1.

VS - LVS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
Tårn - SK	3	-	4 +1h
Post - GSF	2	-	6
DDB - SkS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$
SK - Post	5	-	3
VS - Tårn	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$
GSF - DDB	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$
LVS - SkS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$

1. DDB	I	23	4
2. Tårn	II	$21\frac{1}{2}+h$	
3. GSF	III	$16\frac{1}{2}$	2
4. SK	III	16 +h	
5. LVS	V	16	2
6. Post	I	13	$1\frac{1}{2}$
7. VS	III	12	$1\frac{1}{2}$
8. SkS	II	9	1

3. række, gruppe 2.

HvS - AS04	1	-	7
Vall - BliS	3	-	5
ASK - VbS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$
Capa - BSF	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$
BliS - ASK	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$
HvS - Vall	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
VbS - Capa	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$
AS04 - BSF	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$

1. ASK	III	$22\frac{1}{2}$	4
2. AS04	V	20	3
3. Capa	II	18	3
4. VbS	III	$16\frac{1}{2}$	2
5. BliS	I	$14\frac{1}{2}$	2
6. BSF	IV	$13\frac{1}{2}$	1
7. Vall	I	13	1
8. HvS	IV	10	0

3. række, gruppe 3.

ASK - MIS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$
VbS - BrS	0	-	8
AS04 - AIS	5	-	3
RødS - TSF	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$
BrS - AS04	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
ASK - VbS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$
AIS - RødS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$
MIS - TSF	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$

1. BrS	I	23	3
2. AIS	III	$22\frac{1}{2}$	3
3. AS04	IV	$20\frac{1}{2}$	4
4. ASK	IV	$16\frac{1}{2}$	2
5. RødS	IV	$15\frac{1}{2}$	2
6. MIS	I	$11\frac{1}{2}$	1
7. TSF	IV	11	$1\frac{1}{2}$
8. VbS	IV	$7\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$

3. række, gruppe 4.

GSF - JS	$6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$	1. Kage	I	$20\frac{1}{2}$	3
FS - VbS	$3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$	2. TbyS	IV	$20\frac{1}{2}$	3
OdyS - Øbro	5 - 3	3. VbS	II	20	3
Kage - TbyS	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	4. GSF	II	$18\frac{1}{2}$	3
VbS - OdyS	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	5. FS	IV	$16\frac{1}{2}$	1
GSF - FS	5 - 3	6. OdyS	III	$13\frac{1}{2}$	2
Øbro - Kage	2 - 6	7. JS	II	11	1
JS - TbyS	2 - 6	8. Øbro	IV	$7\frac{1}{2}$	0

4. række, gruppe 1.

AS04 - StS	5 - 3	1. Tjal	I	19	3	-
RødS - Vest	$3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$	2. Tårn	III	$14\frac{1}{2}$	2	-
Tårn - ASK	$6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$	3. Vest	II	$14\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	-
Tjal oversidder		4. RødS	V	14	1	-
StS - RødS	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	5. AS04	IX	12	1	-
Tjal - AS04	7 - 1	6. StS	V	$11\frac{1}{2}$	1	-
Vest - Tårn	4 - 4	7. ASK	V	$10\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$	-
ASK oversidder						

4. række, gruppe 2.

LVS - SK41	$3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$	1. TbyS	V	$16\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	-
BbyS - TbyS	4 - 4	2. SK41	III	$16\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	-
AS04 + Vest oversidder		3. AS04	VII	12	2	- -
AS04 - Vest	6 - 2	4. BbyS	III	12	$1\frac{1}{2}$	-
SK41 - BbyS	4 - 4	5. LVS	VI	10	$\frac{1}{2}$	-
LVS + TbyS oversidder		6. Vest	III	5	0	-

4. række, gruppe 3.

G1S - AS04	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	1. SOL	II	$17\frac{1}{2}$	3	-
SOL - TSF	$6\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$	2. G1S	IV	$14\frac{1}{2}$	2	-
TbyS + Als oversidder		3. Als	IV	$12\frac{1}{2}$	1	-
TbyS - Als	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	4. AS04	VIII	$12\frac{1}{2}$	1	-
AS04 - SOL	2 - 6	5. TbyS	VI	10	2	- -
G1S + TSF oversidder		6. TSF	V	5	0	-

4. række, gruppe 4.

BbvS - FS	6 - 2	1. BbvS	II	$15\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	-
AmS - AS04	$5\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$	2. GSF	IV	$13\frac{1}{2}$	2	-
Øbro + GSF oversidder		3. AmS	III	13	2	-
Øbro - GSF	5 - 3	4. FS	V	$10\frac{1}{2}$	0	-
FS - AmS	3 - 5	5. AS04	VI	10	$\frac{1}{2}$	-
BbvS + AS04 oversidder		6. Øbro	V	$9\frac{1}{2}$	2	- -

- betyder 1 kamp mindre / - - betyder 2 kampe mindre

# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

telf.numre.

Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Sv. Trøsts Vej 5, 2. sal 1912 København V	01 24 84 99
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement:	kr. 40,00 som indbetales på girokontonummer 87 251
----------------	---

---



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 2 (213)

Marts 1982

27. årgang

## KEVIN WICKER, SK 41 - KØBENHAVNSMESTER 1982.

---

Københavns mesterskabet i skak blev afviklet i Kampklubbens lokaler i Heimdalsgade i perioden 4. jan. - 7 feb. 1982.

Feltet var ikke så stærkt som de to foregående års, men indeholdt et par interessante navne, nemlig de to "udlændinge", englænderen Kevin Wicker og den fra Sverige hjemvendte Sejer Holm.

Disse to kom også til at præge turneringen, ider Kevin Wicker vandt med 6 points af 8 mulige foran Sejer Holm med 5½ points. Jørgen Hvenekilde havde dog den fornøjelse at vinde over dem begge to, men han tabte i sidste runde til Allan Jensen, hvorefter disse to spillere sluttede på en delt 3 plads med hver 5 points.

Desværre fik turneringen et lidt uheldigt forløb, idet Mads Reinert trak sig på grund af sygdom efter 4 runder.

Som sædvanlig blev der i KM vist skarpt og iderigt spil, hvilket resulterede i meget få remispartier. Allan Jensen var mest kompromisløs, idet han slet ingen remis'er spillede.

KSU ønske Kevin Wicker til lykke med KM 1982.

KØBENHAVNSKLASSEN 1982 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Points Korr.

1. Kevin Wicker, SK 41	-	½	0	1	½	1	1	1	1	-	6	
2. Sejer Holm, Capa	½	-	0	1	0	1	1	1	1	-	5½	
3. Jørgen Hvenekilde, SK	1	1	-	0	½	½	½	1	1	½	5	19.25
4. Allan Jensen, ASK	0	0	1	-	1	1	0	1	1	-	5	15.50
5. Henrik Sørensen, FS	½	1	½	0	-	0	½	1	1	1	4½	
6. Jens Hartung, GeS	0	0	½	0	1	-	1	1	½	0	4	12.50
7. Dan Andersen, FS	0	0	½	1	½	0	-	1	1	1	4	11.75
8. Ib Andersen, AS 04	0	0	½	0	0	0	0	-	½	-	1	3.00
9. P. Munck Mortensen, SK	0	0	0	0	0	½	0	½	-	-	1	2.50
10. Mads Reinert, Odys	-	-	½	-	0	1	0	-	-	-	-	

Gennemsnitsrating: 2281

Mads Reinerts points er ikke medregnet i slutstillingen.

## JUNIORHOLDTURNERINGEN,

-----

KSU's første juniorholdturnering er nu færdigspillet. Den gennemførtes uden problemer, og da interessen var større end ventet, er der næppe nogen tvivl om, at turneringen gentages næste sæson.

Tak for denne gang.

Else Thygesen.

## RESULTATER FRA 4. & 5. RUNDE SAMT SLUTSTILLINGEN.

-----

### A-rækken:

GLS I - Vbs I	1½ - 2½	Vbs I - Øbro I	3 - 1
Øbro I - LVS I	2 - 2	LVS I - TSF I	3 - 1
TSF I - Odys I	3 - 1	Glostrup oversidder.	

Odys I mødte ikke med de nødvendige to spillere i 4. runde, hvorfor alle holdets kampe udgår og holdet placeres som nr. 6.

### B-rækken, gruppe 1:

Vbs II - TbyS I	2 - 2	Hvs I - TbyS I	2 - 2
Øbro II - VS I	4 - 0	VS I - SOL I	1 - 3
SOL I - Hvs I	1½ - 2½	Vbs. II - ØbroII	1½ - 2½

### B-rækken, gruppe 2:

LVS II - Tjal I	0 - 4	GLS II - Tjal I	1 - 3
ALS I - Tårn I	½ - 3½	Tårn I - HeS I	3 - 1
HeS I - GLS II	3 - 1	LVS II - ALS I	1 - 3

### C-rækken:

Hvs II - GLS III	2 - 2	Tårn II - Hvs II	3 - 1
ALS II - Tårn III	1 - 3	TårnIII - GSF I	2½ - 1½
GSF I - Tårn II	3 - 1	GLSIII - ALS II	2 - 2

## Slutstillingen:

### A-rækken:

1. VbS	I	12
2. LVS	I	8 (2)
3. GLS	I	8 (1½)
4. Øbro	I	7½
5. TSF	I	4½
6. Odys	I	0

### B-rækken, gruppe 1:

1. SOL	I	13
2. Øbro	II	11½
3. TbyS	I	11
4. HvS	I	10
5. VbS	II	8
6. VS	I	6½

### B-rækken, gruppe 2:

1. Tårn	I	15 *
2. Tjal	I	15
3. HeS	I	12
4. ALS	I	7½
5. GLS	II	5½
6. LVS	II	5

### C-rækken:

1. GSF	I	15
2. Tårn	II	14
3. Tårn	III	12
4. HvS	II	10
5. GLS	III	5
6. ALS	II	4

\*) Tårn I og Tjal I havde i slutstillingen lige mange matchpoint, og da den indbyrdes kamp var endt 2-2, måtte der spilles omkamp. Denne vandt Tårn I med 3-1.

Else Thygesen.

## HURTIGTURNERING FOR JUNIORER,

-----

Dato: Lørdag den 17.4.82.

Spillested: TILSENDES KLUBBERNE SENERE.

Mødetid: Kl. 09.30. 1. runde starter kl. 10.00 og stævnet vil være slut kl. 17.

Turneringsform: 6 runder Monrads system med 30 min. betænkningstid pr. spiller til hele partiet.

Deltagere: Spillere som en under 20 år og har max. 1700 i ratingtal.

Man behøver ikke være medlem af en klub.

Indskud: kr. 20.

Der vil være bogpræmier til hver 4. deltager.

Tilmelding og indskud skal være modtaget senest den 13. april 1982 af Else Thygesen, Haraldsgade 60 st.th. 2100

København Ø telf. 01 18 45 97, giro 1 11 14 69.

-----



KSU-KLUBTURNERINGEN 1981-82.

-----  
 Resultater fra 5. og 6. runde samt stillingen efter 6. runde.

Mesterrækken:

FS	-	HvS	5½	-	2½	1.	TbyS	I	30	4½
AlS	-	TbyS	1	-	7	2.	RødS	I	29½	4½
StS	-	RødS	5½	-	2½	3.	FS	II	27	4½
TSF	-	Øbro	3½	-	4½	4.	TSF	I	23½	3½
RødS	-	TSF	7	-	1	5.	StS	II	23	2
TbyS	-	StS	4½	-	3½	6.	Øbro	II	22½	3
FS	-	AlS	5	-	3	7.	HvS	I	20½	2
HvS	-	Øbro	5½	-	2½	8.	AlS	I	16	0

1. række, gruppe 1.

SpS	-	VS	2	-	6	1.	VS	I	33	5
HvS	-	KS	5½	-	2½	2.	GSF	I	31	6
StS	-	AmS	0	-	8	3.	AmS	I	30½	4
GSF	-	BbyS	5	-	3	4.	HvS	II	29	4
AmS	-	GSF	3	-	5	5.	BbyS	I	20	2½
KS	-	StS	3	-	5	6.	KS	II	18	½
SpS	-	HvS	1½	-	6½	7.	SpS	I	16	1
VS	-	BbyS	6½	-	1½	8.	StS	III	14½	1

1. række, gruppe 2.

LVS	-	AS04	4	-	4	1.	LVS	II	31	4½
VS	-	G1S	2½	-	5½	2.	G1S	II	29	5
VbS	-	HeS	5	-	3	3.	SK41	II	27½	5
TSF	-	SK41	3½	-	4½	4.	AS04	II	25	3
HeS	-	TSF	5½	-	2½	5.	VbS	I	24	3
G1S	-	VbS	4½	-	3½	6.	HeS	I	21½	2
LVS	-	VS	7	-	1	7.	TSF	II	17½	0
AS04	-	SK41	3½	-	4½	8.	VS	II	16½	1½

2. række, gruppe 1.

BSF	-	GIS	4	-	4	1.	Capa	I	38	6
Capa	-	TbyS	$7\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	2.	RødS	II	$28\frac{1}{2}$	5
AmS	-	RødS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	3.	FS	III	26	3
TSF	-	FS	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$	4.	GIS	III	24	3
RødS	-	TSF	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	5.	AmS	II	23	$2\frac{1}{2}$
TbyS	-	AmS	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$	6.	TbyS	III	21	3
BSF	-	Capa	3	-	5	7.	BSF	III	20	$1\frac{1}{2}$
GIS	-	FS	4	-	4	8.	TSF	III	$11\frac{1}{2}$	0

2. række, gruppe 2.

Øbro	-	ALS	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	1.	JS	I	36	5
JS	-	GeS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	2.	GeS	II	$33\frac{1}{2}$	5
Vest	-	HeS	$7\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	3.	LVS	III	27	$4\frac{1}{2}$
KS	-	LVS	$1\frac{1}{2}$	-	$7\frac{1}{2}$	4.	Vest	I	$23\frac{1}{2}$	2
HeS	-	KS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$	5.	Øbro	III	$22\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$
Øbro	-	JS	3	-	5	6.	ALS	II	22	$3\frac{1}{2}$
GeS	-	Vest	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	7.	HeS	II	16	1
ALS	-	LVS	4	-	4	8.	KS	III	$11\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$

2. række, gruppe 3.

BbyS	-	ASK	2	-	6	1.	ASK	II	$34\frac{1}{2}$	6
LVS	-	SkS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	2.	LVS	IV	27	5
RødS	-	DRS	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	3.	BSF	II	27	4
HvS	-	BSF	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	4.	RødS	III	$24\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$
DRS	-	HvS	1	-	7	5.	HvS	III	23	2
SkS	-	RødS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	6.	SkS	I	21	2
BbyS	-	LVS	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	7.	BbyS	II	$19\frac{1}{2}$	2
ASK	-	BSF	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	8.	DRS	I	$15\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$

2. række, gruppe 4.

SOL	-	BbvS	3	-	5	1.	Tårn	I	$34\frac{1}{2}$	6
AS04	-	Mlad	3	-	5	2.	BbvS	I	28	4
OdyS	-	StS	5	-	3	3.	OdyS	II	$23\frac{1}{2}$	3
TbyS	-	Tårn	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	4.	Mlad	I	$22\frac{1}{2}$	$3\frac{1}{2}$
StS	-	TbyS	5	-	3	5.	SOL	I	22	2
Mlad	-	OdyS	4	-	4	6.	TbyS	II	$21\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$
SOL	-	AS04	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	7.	StS	IV	21	2
BbvS	-	Tårn	1	-	7	8.	AS04	III	19	1

3. række, gruppe 1.

Tårn	-	LVS	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	1.	DDB	I	$33\frac{1}{2}$	$5\frac{1}{2}$
Post	-	VS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	2.	Tårn	II	$30\frac{1}{2}$	$4\frac{1}{2}$
DDB	-	SK	4	-	4	3.	SK	III	$27\frac{1}{2}$	$3\frac{1}{2}$
SkS	-	GSF	3	-	5	4.	LVS	V	26	4
SK	-	SkS	$7\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	5.	GSF	III	25	3
VS	-	DDB	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$	6.	Post	I	20	2
Tårn	-	Post	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	7.	VS	III	17	$\frac{1}{2}$
LVS	-	GSF	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	8.	SkS	II	$12\frac{1}{2}$	1

3. række, gruppe 2.

ValS	-	AS04	5	-	3	1.	ASK	III	$30\frac{1}{2}$	5
ASK	-	HvS	5	-	3	2.	Capa	II	30	5
Capa	-	BliS	$6\frac{1}{2}$	-	$1\frac{1}{2}$	3.	AS04	V	$27\frac{1}{2}$	4
BSF	-	VbS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	4.	VbS	III	$24\frac{1}{2}$	3
BliS	-	BSF	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	5.	ValS	I	23	3
HvS	-	Capa	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	6.	BliS	I	$21\frac{1}{2}$	3
ValS	-	ASK	5	-	3	7.	BSF	IV	$19\frac{1}{2}$	1
AS04	-	VbS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	8.	HvS	IV	$15\frac{1}{2}$	0

3. række, gruppe 3.

VbS	-	MIS	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	1.	BrS	I	34	5
AS04	-	ASK	6	-	2	2.	AS04	IV	33	6
RødS	-	BrS	$2\frac{1}{2}$	-	$5\frac{1}{2}$	3.	AlS	III	$32\frac{1}{2}$	5
TSF	-	AlS	3	-	5	4.	RødS	IV	$22\frac{1}{2}$	3
BrS	-	TSF	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	5.	ASK	IV	22	2
ASK	-	RødS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	6.	MIS	I	20	2
VbS	-	AS04	$1\frac{1}{2}$	-	$6\frac{1}{2}$	7.	TSF	IV	$16\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$
MIS	-	AlS	3	-	5	8.	VbS	IV	$11\frac{1}{2}$	$\frac{1}{2}$

3. række, gruppe 4.

FS	-	JS	$5\frac{1}{2}$	-	$2\frac{1}{2}$	1.	TbyS	IV	$32\frac{1}{2}$	5
OdyS	-	GSF	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	2.	Kage	I	29	$4\frac{1}{2}$
Kage	-	VbS	$4\frac{1}{2}$	-	$3\frac{1}{2}$	3.	GSF	II	27	$4\frac{1}{2}$
TbyS	-	Øbro	$7\frac{1}{2}$	-	$\frac{1}{2}$	4.	VbS	II	27	3
VbS	-	TbyS	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$	5.	FS	IV	26	$2\frac{1}{2}$
GSF	-	Kage	4	-	4	6.	OdyS	III	21	$2\frac{1}{2}$
FS	-	OdyS	4	-	4	7.	JS	II	$17\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$
JS	-	Øbro	4	-	4	8.	Øbro	IV	12	$\frac{1}{2}$

4. række, gruppe 1. -20-

RødS - Tjal	2 - 6	1. Tjal	I	28	4
Tårn - StS	4½ - 3½	2. Tårn	III	24	4
ASK - Vest	2 - 6	3. RødS	V	22	2=
AS04 - oversidder		4. StS	V	21½	3
StS - ASK	6½ - 1½	5. Vest	II	20½	3½
Tjal - Tårn	3 - 5	6. ASK	V	14	1½
AS04 - RødS	2 - 6	7. AS04	IX	14	1
Vest	oversidder				

4. række, gruppe 2.

LVS - AS04	3 - 5	1. AS04	VII	24	4
TbyS - SK41	6 - 2	2. TbyS	V	22½	3½
Vest + BbyS	oversidder	3. SK41	III	18½	2½=
AS04 - BbyS	7 - 1	4. LVS	VI	17½	1½=
Vest - LVS	3½ - 4½	5. BbyS	III	13	1½
TbyS++	SK41 oversidder	6. Vest	III	8½	0

4. række, gruppe 3.

G1S - TbyS	2½ - 5½	1. G1S	IV	22½	3 =
TSF - AS04	2 - 6	2. TbyS	VI	21	4
AlS + SOL	oversidder	3. SOL	II	20	3
TbyS - SOL	5½ - 2½	4. AS04	VIII	18½	2 =
AlS - G1S	2½ - 5½	5. AlS	IV	15	1
TSF + AS04	oversidder	6. TSF	V	7	0

4. række, gruppe v4.

BbvS - Øbro	6 - 2	1. BbvS	II	27½	4½ =
AS04 - FS	6 - 2	2. AmS	III	18½	3
GSF + AmS	oversidder	3. AS04	VI	16	1½
Øbro - AmS	2½ - 5½	4. GSF	IV	15½	2
GSF - BbvS	2 - 6	5. Øbro	V	14	2
AS04 + FS	oversidder	6. FS	V	12½	0 =

= betyder færdigspiller (oversidder i sidste runde).

**AS04 - BSF hurtigskak i påsken**

AS04 og Brønshøj Skakforening indbyder til hurtigturnering i påsken, 8-9. april 1982.

Spillested: Vedbækgade 12, Nørrebro.

Spilletid: Skærtorsdag kl. 9.45 - 16.00, Langfredag start kl. 9.30 - præmieuddeling ca. 17.00.

Klasser: M, 1, 2, 3. Man skal tilmelde sig mindst den klasse, man er berettiget til i koord. EMT.

Indskud: kr. 100, 80, 70, 50.

Præmier: Min. 90% af indskud.

Turneringssystem: 9 runder nordisk med 4 runder seedning, ½ time pr. spiller pr. parti.

Tilmelding: Benny Jensen. Tlf. 01 - 69 83 59, eller giro 1 61 99 69, Ole Nielsen, Ederlandsvej, 2730 Herlev.

Sidste tilmeldingsfrist 6. april.

# POLITIKEN CUP

## 1982

### KØBENHAVNS SKAK UNION

indbyder

til HURTIGTURNERING (½-times partier)

Søndag den 18. april 1982 kl. 9<sup>30</sup> pr.

Spillested: Valhøj skole, Rødager alle 102, 2610 Rødovre.

Turneringen afvikles over 7 runder efter Schweizersystemet med en betænkningstid på 30 minutter pr. spiller til hele partiet.

Starttidspunkt for 1. runde: kl. 09,30.

Turneringsindskud: 40 kr. pr. deltager.

Præmier: 1. præmie kr. 500.

Derudover er der præmier til bedst placerede 1., 2. og 3. klasse-spiller. De øvrige præmier vil afhænge af deltagerantallet.

Tilmelding og indskud skal være modtaget senest tirsdag den 13.

april 1982 hos: Gerda Andreasen, Hesseløgade 32 st.h., 2100 København Ø, giro 1 21 80 42.

Turneringen er en af fire landsdækkende hurtigturneringer i forbindelse med POLITIKEN CUP - 4. COPENHAGEN OPEN 1982.

Nr. 1 og 2 fra hver af de fire turneringer får ret til deltagelse i en finalerunde i København.

Vinderen af finalerunden får ret til deltagelse i POLITIKEN CUP - 4. COPENHAGEN OPEN i tidsrummet 19. - 29. juni 1982 med ophold betalt, værdi ca. 2.000 kr.

Rejseomkostninger og diæter for finaledeeltagerne betales af arrangørerne af POLITIKEN CUP - 4. COPENHAGEN OPEN.

Der findes cafeteria på spillestedet.

### 3. PONDUS CUP 1982.

-----

Lyngby-Virum Skakklubs hurtigtturnering den 14. februar havde samlet 321 deltagere. Hermed satte turneringen ny danmarkskrekord i deltagerantal til hurtigtturneringer (den gamle havde Pondus Cup 1981). Igen i år var turneringen godt besat med skakelitefolk. Der spillede 6 runder med ½ times betænkningstid.

De bedst placerede i de enkelte grupper blev:

#### Mesterklassen (34 delt).

1. Jørgen Hvenekilde SK 5p., 2. Steen Fedder SK 5p., 3. Kaj Bjerring Øbro 5p., 4. Jacob Øst Hansen Holbæk 4½p., 5. Peter H. Nørby GLS 4½p.

#### Præmiegruppe II (under 2000 i rating).

1. Claus Larsen GLS 4½p., 2. Wolfgang Kohn Pers 4p.

#### 1. klasse (46 delt).

1. Jan Larsen Helsingør 5½p., 2. Peter Brøndal LVS 5p., 3. Ove Matras Centrum 5p., 4. Henning Skov GLS 5p., 5. Mogens Thuesen JS 5p.

#### 2. klasse (53 delt).

1. Børge Pilgaard BbvS 6p., 2. Flemming Kjeldsen Korsør 5p., 3. Kim Jørgensen VbS 5p., 4. Stig Madsen Ball 5p., 5. Kim Quistorff DDB 5p.

#### 3. klasse A (42 delt).

1. Peter Whitton Ball 5½p., 2. Bo Falkenberg LVS 5p., 3. Branko Katic Mlad 4½p.

#### 3. klasse B (41 delt).

1. Flemming Hansen Tårnby 5½p., 2. Lars Haugaard Farum 5p., 3. John Bo Northrup Vordingborg 5p.

#### Begynderklasse A (52 delt).

1. Mikkel Jacobsen GeS 6p., 2. Allan Bresson LVS 5p., 3. Peter Høghøj LVS 4½p., 4. Gunnar Milsted BbvS 4½p.

#### Begynderklasse B (53 delt).

1. Roland Gregor TbyS 5½p., 2. Claus Møller TbyS 5p., 3. Martin Ågerup Birkerød 5p., Knud Jensen ASK 5.

Der var dog præmie til hver 5. deltager. Desuden var der PONDUS-ærespræmier til de 2 bedst placerede i hver gruppe skænket af Den Danske Bank, der var sponsor for turneringen.

## BUSTUR TIL SKAKOLYMPIADEN,

Politikens Skakforening arrangerer en bustur til skak-OL i Luzern med afgang lørdag den 6.11. og hjemkomst 14.11. Turen går via Travemünde, og der er overnatning undervejs. Transport alene kan få for kr. 1.150. Ønsker man ophold 6 overnatninger samt morgenmad er prisen kr. 2.700, med halvpension kr. 3.100. For enkeltværelse kr. 300 ekstra. Tilmelding på 01 11 40 30 (Gade Jensen) alle hverdage kl. 11-13.

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNELSEN,

Politikens Skakklub er udmeldt af unionen pr. 1.4.82.

Skakforeningen Øbro:

Ny formand: Jes W. Knudsen, Hørsholmsgade 14 st.  
2100 København Ø telf. 01 85 89 68

Ny kasserer: Leif H. Lerholt, Ryparken 126, 2.  
2100 København Ø telf. 01 29 80 53

Frederiksberg Skakforening:

Ny kasserer: Kjeld Andreassen, Adolph Steens Alle 10<sup>2</sup>  
1971 København V

Ny klub Ishøj Skakklub pr. 1.4.82. 16 medlemmer.

Formand: Mogens Eriksen, Vibeholms Vænge 132  
2635 Ishøj telf. 02 73 45 28

Kasserer: Erik Jonstorp, Vejlebrovej 104  
2635 Ishøj telf. 02 54 58 21

Spillested: Vejlebroskolen, Afsnit E, 2635 Ishøj.

Spilledag: Onsdag kl. 18.30 - 24.00

Gladsaxe Skak Forening:

Kasseren ny adresse: Erik Poulsen, Venusvej 27  
2860 Søborg telf. 01 69 05 91

---

DELEGERETMØDET BLIVER AFHOLDT TORSDAG DEN 27.MAJ 1982

NÆRMERE BESKED FØLGER:

# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Sv. Trøsts Vej 5, 2. sal 1912 København V	01 24 84 99
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement: kr. 40,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---





# K.S.U. - *Nyt*

MEDELELSSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 3 (214)

april 1982

27. årgang

## KSU'S ORDINÆRE DELEGERETMØDE.

-----

Københavns Skak Union indkalder herved i henhold til vedtægternes § 3 medlemmerne til ordinært delegeretmøde

TORSDAG DEN 27. MAJ 1982 KL. 19.30 PRÆCIS

i Ungdomsgården, Brøndbyøstervej 93, Brøndby med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabet
4. Indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af formand
7. Valg af kasserer
8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.
10. Valg af medlemmer til DSU's hovedbestyrelse
11. Eventuelt.

ad. pkt. 2 & 3: Beretning og regnskab vil blive tilsendt formændene inden delegeretmødet.

ad. pkt. 5: Bestyrelsen foreslår kontingentet forhøjet med det på DSU's delegeretmøde vedtagne beløb på kr. 6,- pr. år for seniorer og kr. 3,- for juniorer og pensionister.

Det årlige kontingen vil herefter udgøre:

fra 1.4.82 kr. 128 for seniorer og kr. 64 for juniorer og pensionister.

fra 1.7.82 kr. 134 for seniorer og kr. 67 for juniorer og pensionister.

ad. pkt. 6,7,8 & 9: Bestyrelsen vil stille med kandidater til samtlige poster.

ad. pkt. 10: Der skal vælges tre medlemmer til DSU's hovedbestyrelse.

Klubformændene vil få tilsendt oplysninger om antallet af stemmeberettigede delegerede. Disse bedes anmeldt til KSU's sekretær senest 2 dage før mødets afholdelse.

Rødovre den 25. april 1982

p.b.v. Ejlert Andersen.

-----  
POLITIKEN CUP,  
-----

Den københavnske afdeling af den landsdækkende hurtigturnering afvikledes søndag den 18. april på Valhøjskolen i Rødovre.

Turneringen havde 120 deltagere og præmietagere blev:

1. Jesper Schultz-Pedersen	Allerød	6½ points
2. Flemming Fuglsang	Odysseus	6
3. Bjarke Kristensen	Frederiksberg	6
4. Jens Hartung Nielsen	Gentofte	6
5. Carsten Høi	Brønshøj SF	6
6. Niels Haahr	Kampklubben	6
7. Michael Bjertrup	Valby	5½
8. Kresten Kristensen	Ringsted	5½
9. Th. Haahr	Kampklubben	5½
10. Erik Poulsen	Gladsaxe	5
11. Per Stentebjerg Hansen	AS 1904	5
12. Jan Hatt Olsen	Odysseus	5

Bedst i 1. klasse:

1. Lars Hansen	Greve	5
2. Bo garner	Brøndby	5
3. Flemming Bo Larsen	Glostrup	5

Bedst i 2. klasse:

1. Kim Bo Petersen	Hvidovre	4½
2. Søren Hein	Øbro	4½
3. Klaus Poulsen	Gladsaxe	4

Bedst i 3. klasse:

1. Jørgen Esben	Øbro	4
2. Per V. Svensson	Valby	4
3. Leif Redke	Rødovre	4

Bedst hjemmespillere:

1. Ole Munk-Pedersen	4
2. Flemming Agri Jensen	3½
3. Morise Allon	3½

De specielle præmier udsat af POLITIKEN vandtes af:

Lars Hyldkrog	Frederiksberg	4½
Søren Larsen	Kampklubben	4½
Peter Sumberg	AS 1904	3½
Frands Laursen	Brønshøj SF	4
Kim Wedervang	Herlev	3½
Henrik Høj Pedersen	Hjemmespiller	3

Til finalen, som spilles senere på foråret, har Jesper Schultz-Pedersen og Flemming Fuglsang kvalificeret sig.

I finalen spilles om en plads i den internationale mesterklasse i årets COPENHAGEN OPEN.

-----

#### 4. COPENHAGEN OPEN.

-----

Tilmeldingerne er begyndt at indløbe, og alt tyder på, at også i år er der stor udenlandsk interesse for at deltage. Til IM-klassen har vi foreløbig følgende navne:

IGM'ere: Ermenkov, Spassov og Kirov alle Bulgarien.

IM'ere: Velikov (Bulgarien) Hazci, Horvath, Portisch og Kovacs (alle Ungarn) og Ravikumar (Indien).

FM'ere: Wicker (England) og Pliester (Holland).

Der er kontakt med adskillige andre udenlandske titelholdere, ligesom spillere fra Island, Sverige og Vesttyskland allerede har meldt sig. Af danske spillere vides at Carsten Høi, Jørgen Hvenekilde, Brinck-Claussen og Klaus Berg vil deltage.

Til hovedturneringen foreligger tilmeldinger fra Holland Sverige og Vesttyskland.

HUSK: TILMELDINGSFRISTEN ER DEN 20. MAJ 1982.

-----

#### SIMULTAN.

-----

Klubber, som kunne ønske sig at få en af de stærke udenlandske spillere på besøg til en simultan- eller foredragsaften, bedes kontakte Ejlert Andersen, 01 70 68 71.

#### LOGI.

-----

Hvis du kunne tænke dig at have en udenlandsk skakspiller boende under turneringen, bedes du kontakte ARNE NØRREGAARD, 01 85 68 84.

## JUNIORTURNERING.

---

KSU's halvårslige juniorturnering for juniorer med op til 1700 i rating blev afholdt den 17.4.82 i Valby Skakklubs lokaler, Høffdingsvej 10. Der deltog ialt 41 spillere, fordelt i 3 grupper. Præmietagere var følgende:

### Gruppe A (10 deltagere)

1. Kim Larsen	Tårnby	5 points
2. Pia Sørensen	Tårnby	5
3. Lars Norlund	Raklev	4
4. Claus Møller	Tårnby	3

### Gruppe B 1 (17 deltagere)

1. Per U. Svensson	Valby	6
2. Kim Hansen	Albertslund	5
3. Martin Abild	Olympia	4
4. Dan Dommer	Tårnby	4
5. Dorte Sørensen	Tårnby	3½
6. Claus Bo Jensen	Albertslund	3½

### Gruppe B 2 (14 deltagere)

1. Ole Kristensen	Tårnby	5½
2. Kåre Jacobsen		5
3. Frank Jensen	Albertslund	4½
4. Anders Brabæk	Olympia	4
5. Thomas Lind	SK 1941	3

---

## AS 04 & BSF'S PÅSKETURNERING.

---

Det første arrangement af denne art havde samlet 96 deltagere, som spillede 9 runder hurtigturnering over 2 dage. Præmietagere blev:

### Mesterklasse (20 delt).

1. Carsten Simonsen, AS04	8 p.
2. Klaus Jørgensen, BSF	7
3. P.H. Nørby, G1S	7
4. Steen Clausen, S 41	7
5. Søren Eriksen, G1S	7
6. J. S.-Pedersen, ASK	7

### 1. klasse (26 delt)

1. Mogens Thuesen, JS	6.p.
2. Finn Bonnez, Røds	6
3. Arne Beyerholm, GeS	5½
4. Ole Christiansen, AS04	5½
5. Eigil Pedersen, VS	5½

### 2. klasse (18delt).

1. Vilh. Mortensen, GeS	6
2. Kim Petersen, HvS	6
3. Kim Quistorff	5½
4. Kim Palmus, Greve	5½

### 3. klasse (32 delt)

1. Morten Droob, Post	6
2. Peter Larsen, Greve	5
3. Jesper Aae, AS 04	5
4. Carl J. Hvid, AS 04	5
5. Lars Haugaard, Farum	4½
6. Morten Rasmussen, Øbro	4½
7. Bjørn Larsen, Hedehus.	4½
8. Henrik Mortensen	4½

## KSU-KLUBHOLDTURNERINGEN 1981-82.

### Resultater fra 7. runde og slutstillingen.

#### Mesterrækken.

Als	-	HvS	4½-3½	1.	Tbys	I	34½	5½
StS	-	FS	3½-4½	2.	Røds	I	32	4½
TSF	-	Tbys	3½-4½	3.	FS	II	31½	5½
Øbro	-	Røds	5½-2½	4.	Øbro	II	28	4
				5.	TSF	I	27	3½
				6.	StS	II	26½	2
				7.	HvS	I	24	2
				8.	Als	I	20½	1

#### 1. række, gruppe 1.

HvS	-	VS	2½-5½		
StS	-	SpS	5 -3		
GSF	-	KS	4½-3½		
Bbys	-	AmS	4 -4		
1.	VS	I	38½	6	
2.	GSF	I	35½	7	
3.	AmS	I	34½	4½	
4.	HvS	II	31½	4	
5.	Bbys	I	24	3	
6.	KS	II	21½	½	
7.	StS	III	19½	2	
8.	SpS	I	19	1	

#### 1. række, gruppe 2.

VS	-	AS04	2½-5½		
VbS	-	LVS	2½-5½		
TSF	-	GLS	2½-5½		
SK41	-	HeS	5½-2½		
1.	LVS	II	36½	5½	
2.	GLS	II	34½	6	
3.	SK41	II	33	6	
4.	AS04	II	30½	4	
5.	VbS	I	26½	3	
6.	HeS	I	24	2	
7.	TSF	II	20	0	
8.	VS	II	19	1½	

#### 2. række, gruppe 1.

Capa	-	GLS	6 -2		
AmS	-	BSF	4½-3½		
TSF	-	Tbys	3 -5		
FS	-	Røds	6½-1½		
1.	Capa	I	44	7	
2.	FS	II	32½	4	
3.	Røds	II	30	5	
4.	AmS	II	27½	3½	
5.	Tbys	III	26	4	
6.	GLS	III	26	3	
7.	BSF	III	23½	1½	
8.	TSF	III	14½	0	

#### 2. række, gruppe 2.

JS	-	Als	4½-3½		
Vest	-	Øbro	3 -5		
KS	-	GeS	1½-6½		
LVS	-	HeS	6 -2		
1.	GeS	II	40	6	
2.	JS	I	39½	5	
3.	LVS	III	33	5½	
4.	Øbro	III	27½	3½	
5.	Als	II	26½	4½	
6.	Vest	I	26½	2	
7.	HeS	II	18	1	
8.	KS	III	13	½	

2. række, gruppe 3.

LVS	-	ASK	5	-3
Røds	-	Bbys	5	-3
HvS	-	SkS	2	-6
BSF	-	DR	5	-3

1.	ASK	II	37½	6
2.	LVS	IV	32	6
3.	BSF	II	31	5
4.	Røds	III	30½	3½
5.	SkS	I	27	3
6.	HvS	III	25	2
7.	Bbys	II	22½	2
8.	DR	I	18½	½

3. række, gruppe 1.

Post	-	LVS	3½-4½
DDB	-	Tårn	3½-4½
SkS	-	VS	2 -6
GSF	-	SK	3½-4½

1.	DDB	I	37	5½
2.	Tårn	II	35	5½
3.	SK	III	32	4½
4.	LVS	V	30½	5
5.	GSF	III	28½	3
6.	Post	I	23½	2
7.	VS	III	23	1½
8.	SkS	II	14½	1

3. række, gruppe 3.

AS04	-	MIS	5½-2½
Røds	-	VbS	5 -3
TSF	-	ASK	1½-6½
ALS	-	BrS	2 -6

1.	BrS	I	40	6
2.	AS04	IV	38½	7
3.	ALS	III	34½	5
4.	ASK	IV	28½	3
5.	Røds	IV	27½	4
6.	MIS	I	22½	2
7.	TSF	IV	18	½
8.	VbS	IV	14½	½

2. række, gruppe 4.

AS04	-	BbvS	4 -4
OdyS	-	SOL	5½-2½
TbyS	-	Mlad	5 -3
Tårn	-	StS	7½- ½

1.	Tårn	I	42	7
2.	BbvS	I	32	4½
3.	OdyS	II	29	4
4.	TbyS	II	26½	3½
5.	Mlad	I	25½	3½
6.	SOL	I	24½	2
7.	AS04	III	23	1½
8.	StS	IV	21½	2

3. række, gruppe 2.

ASK	-	AS04	5½-2½
Capa	-	Vals	7½- ½
BSF	-	HvS	5½-2½
VbS	-	Blis	4½-3½

1.	Capa	II	37½	6
2.	ASK	III	36	6
3.	AS04	V	30	4
4.	VbS	III	29	4
5.	Blis	I	25	3
6.	BSF	IV	25	2
7.	Vals	I	23½	3
8.	HvS	IV	18	0

3. række, gruppe 4.

OdyS	-	JS	4 -4
Kage	-	FS	5½-2½
TbyS	-	GSF	4½-3½
Øbro	-	VbS	2 -6

1.	TbyS	IV	37	6
2.	Kage	I	34½	5½
3.	VbS	II	33	4
4.	GSF	II	30½	4½
5.	FS	III	28½	2½
6.	OdyS	III	25	3
7.	JS	II	21½	2
8.	Øbro	IV	14	½

4. række, gruppe 1.

Tårn - AS04 6 -2  
ASK - Tjal 0 -8  
Vest - StS 3 -5  
Røds oversidder

1.	Tjal	I	36	5
2.	Tårn	III	30	5
3.	StS	V	26½	3
4.	Vest	II	23½	3½
5.	Røds	V	22	2
6.	AS04	IX	16	1
7.	ASK	V	14	1½

4. række, gruppe 3.

SOL - ALS 6½-1½  
TSF - TbyS ½-7½  
G1S + AS04 oversidder

1.	TbyS	VI	28½	5
2.	SOL	II	26½	4
3.	G1S	IV	22½	3
4.	AS04	IIX	18½	2
5.	ALS	IV	16½	1
6.	TSF	V	7½	0

4. række, gruppe 2.

BbyS - Vest 6½-1½  
TbyS - AS04 6 -2  
LVS oversidder  
SK41 oversidder

1.	TbyS	V	28½	4½
2.	AS04	VII	26	4
3.	BbyS	III	19½	2½
4.	SK41	III	18½	2½
5.	LVS	VI	17½	1½
6.	Vest	III	10	0

4. række, gruppe 4.

AmS - GSF 4 -4  
AS04 - Øbro 5 -3  
BbvS + FS oversidder

1.	BbvS	II	27½	4½
2.	AmS	III	22½	3½
3.	AS04	VI	21	2½
4.	GSF	IV	19½	2½
5.	Øbro	V	17	2
6.	FS	V	12½	0

En omkamp om retten til at forblive i 1. række blev vundet af KS II over HeS I med 5½ - 2½-

113 hold gennemførte turneringen, det vil sige ALLE tilmeldte hold.

Heller ikke i år har der været væsentlige problemer med afviklingen af turneringen.

Oprykkerne ønskes til lykke med resultatet.

Knud Rasmussen.

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,

Amager Skakklub har fået nyt spillested:

Sundby Ungdomshus, Geislersgade 17, 2300 København S

SK 1941 ny adresse til kassereren:

Kim Nielsen, Stakleddet 6 st.v., 2500 Valby

# K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

		<u>telf.numre.</u>
Formand:	Ejlert Andersen Rødager Alle 60 st. 2610 Rødovre	01 70 68 71
Næstformand, kartoteksfører og spillerkartotek	Gerda Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Kasserer:	Ole Block Sv. Trøsts Vej 5, 2. sal 1912 København V	01 24 84 99
Klubturneringsleder:	Knud Rasmussen Søllerød Park 19/21 2840 Holte	02 80 64 89
Materielforvalter:	Robert Andreassen Hesseløgade 32 st. 2100 København Ø	01 20 58 54
Juniorleder og propaganda	Else Thygesen Haraldsgade 60 st.th 2100 København Ø	01 18 45 97
Sekretær:	Arne Nørregaard Hillerødgade 24 st.tv 2200 København N	01 85 68 84

---

Redaktion:	Arne Nørregaard	01 85 68 84
------------	-----------------	-------------

---

Årsabonnement: kr. 40,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---





# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 4 (215)

juni 1982

27. årgang

Referat fra Københavns Skak Union's ordinære delegeretmøde, afholdt torsdag den 27. maj 1982 i Ungdomsgården, Brøndby.

---

Formanden Ejlert Andersen bød velkommen til de ca. 50 fremmødte. Han indledte med at udtale mindeord over E. Verner Nielsen, medstifter af Skakforeningen Kampklubben, og Julius Nielsen, tidligere Københavnsmester. Forsamlingen mindedes stående de afdøde.

## 1. Valg af dirigent.

På bestyrelsens forslag valgtes Hans Thomsen, JS.

## 2. Formandens beretning.

Denne forelås trykt og var udsendt til klubberne.

Formanden supplerede med, at Copenhagen Open så ud til at få rekorddeltagelse med over 200 spillere. Der var tilsagn om støtte på 20.000 kr. fra DSU og 5.000 kr. fra Støtteforeningen.

Der havde været følgende jubilæer: Glostrup Skakklub 50 år, Herlev Skakklub 40 år og Vanløse Skakklub 50 år.

Studenterforeningens Skakklub modtog Nathan's legat som bedst placerede KSU-klub i divisionsturneringen.

Formanden overrakte herefter præmier i KSU's klubholdturnering

Da det var sidste gang, han aflagde beretning, ønskede Ejlert Andersen at udtale en tak for det ~~xxx~~ gode samarbejde i de mange år. Der var nået en hel del, og det var nået i fællesskab.

Ejlert Andersen blev stærkt hyldet af forsamlingen.

Der blev herefter åbnet for bemærkninger til beretningen.

Helmuth Andersen, SOL ønskede at vide, om man kunne begrænse tilmeldingen til en koordineret turnering på grund af lokale størrelsen.

EA svarede, at det kunne man efter reglementsændring i april.

Lars Larsen, HvS spurgte, om man havde gjort noget for at udbrede kendskabet til skak gennem lokalradioen, og om man havde overvejet en ændret udformning af KSU-Nyt med debatstof, partier m.v.

Aksel Kramer, ALS fandt, at antallet af turneringer var ved at tage overhånd. Arrangørerne burde tage hensyn til hinanden. Han mente, at bestyrelsen burde kunne overskride bevillingen til Copenhagen Open, hvis man derved kunne invitere flere stærke udlændinge.

EA frarådede, at KSU-Nyt blev ændret til noget, der lignede det fynske blad. Han fandt, at man var ved at komme ganske godt ind ved TV og radio. KSU kan ikke administrere, at de mange koordinerede turneringer undgår at falde sammen. Stærke udenlandske spillere var ikke kun et spørgsmål om penge, og hvis der kom et godt tilbud, ville det blive modtaget.

Eigild Nielsen, GIS bemærkede det uheldige sammenfald mellem junior-DK og Copenhagen Open.

EA svarede, at der ikke var mulighed for at flytte Copenhagen Open og heller ikke Vesterhavsturneringen. Det var DSU, der ville tvinge de stærke juniorer til at spille i DK, medens KSU mente, at de skulle spille i de stærkeste turneringer.

Aksel Kramer spurgte til debatten om DSU'd strukt<sup>UR</sup>~~UR~~.

EA svarede, at spørgsmålet skulle op på et 2 dages HB-møde i januar. Han så meget gerne noget materiale fra klubberne.

Jørgen Hvenekilde, SK fandt, at kun KSU vidste, hvad man ville. Man fulgte strukturudvalgets politik. Han foreslog, at en turnering kun kunne være koordineret, hvis den var anmeldt.

Der var hefter ikke flere bemærkninger til formandens beretning, som blev sat under afstemning og ensstemmigt godkendt.

### 3. Regnskabet.

Dette forelå trykt og udsendt til klubberne.

Ole Nielsen, BSF bad om en kommentar til, at restancerne var steget 50 %. Kassereren Ole Block svarede, at klubberne generelt var blevet dårligere betalere, og at hele restancen ikke var bragt ud af verden.

Hans Thomsen tog ordet som revisor og bekræftede sagens alvor. Kun een af restanceklubberne havde henvendt sig til unionen af egen drift. Man burde overveje at offentliggøre de skyldige klubnavne i regnskabet. Desuden fandt han i betragtning af beholdningernes størrelse, at der burde indføres en form for båndlæggelse, så kassereren f.eks. kun kunne disponere over dem sammen med formanden.

Helmuth Andersen spurgte, om der ikke kunne ofres lidt mere på holdturneringen end det anførte lille beløb.

OB redegjorde for beløbet.

Herefter blev regnskabet sat under afstemning og enstemmigt godkendt.

#### 4. Indkomne forslag.

Der var ingen indkomne forslag.

#### 5. Kontingentsættelse.

Der forelå forslag fra bestyrelsen om en kontingentforhøjelse på samme beløb, som DSU havde vedtaget.

Ole Schiøller Larsen, FS foreslog, at forslaget beløb på 67 kr. og 134 kr. ændredes til 68 kr. og 136 kr.

For dette forslag stemte 29, 8 stemte imod.

Den samlede ændrede kontingentsættelse blev herefter enstemmigt vedtaget.

#### 6. Valg af formand.

På bestyrelsens vegne foreslog EA valg af Allan Laursen, ASK. Hanomtalte AL's tidligere virke som formand for FS og bestyrelsesmedlem i ASK. Han gav ham sin stærkeste anbefaling og håbede på et enstemmigt valg.

Aksel Kramer spurgte, om AL ville videreføre den linie, som havde kendetegnet den afgående formand.

AL svarede, at han ikke mødte med noget færdigt program, men at han stort set var enig i den linie, der var blevet fulgt. Han gik således ind for at fortsætte Copenhagen Open.

Allan Laursen, ASK blev herefter enstemmigt valgt.

Han takkede for valget og for den tillid, som bl.a. viste sig ved at en stor del af bestyrelsen havde lovet at fortsætte.

#### 7. Valg af kasserer.

Ole Block, SK 41 blev genvalgt enstemmigt.

#### 8. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer.

På den afgående bestyrelses vegne foreslog EA valg af Gerda Andreasen og Robert Andreasen, Øbro, Else Thygesen, AS 04, Ejler Andersen, RødS og Flemming Kold Jensen, KS.

Disse blev enstemmigt valgt.

9. Valg af 2 revisorer og revsorsuppleant.

Der genvalgtes Mogens Knutsson og Hans Thomsen som revisorer og af Kargaard Jensen som suppleant.

10. Valg af 3 medlemmer til DSU's HB.

Der valgtes Allan Laursen, Ejlert Andersen og Jørgen Hvenekilde.

Som suppleanter valgtes tilsvarende Arne Nørregaard, Ole Block og Aksel Kramer.

11. Eventuelt.

Ejlert Andersen opfordrede klubberne til at tænke over, hvordan man ønsker divisionsturneringen organiseret. FU har nedsat et udvalg herom.

Bjarne Knudsen, TbyS ville gerne vide, om Frederiksberg var indstillet på at spille i 1. division.

Dirigenten fandt, at det ikke var korrekt at spille forsamlingens tid med den slags spørgsmål. Men han ville gerne give FS lejlighed til svare, hvis FS ønskede det.

Annette Schøller Larsen, FS svarede, at spørgsmålet skulle diskuteres på et medlemsmøde, og det var ikke sket endnu.

Aksel Kramer mente, at FS-spillernes holdning havde været skadelig for Københavns skak.

Ejlert Andersen opfordrede til at standse debatten og vente til der opstod problemer, f.eks. med udgifterne ved deltagelse i divisionsturneringen.

Ole Schiøller Larsen, FS udtalte, at deltagelse i 1. division var et økonomisk problem.

Jan Bauner, SK 41 opfordrede KSU til at se på problemet med økonomien.

Ejlert Andersen udtalte, at det ikke var rimeligt, at DSU ikke ville høre tilskudene til divisionsturneringen.

Da ikke flere ønskede ordet, rettede Hans Thomsen en tak til Ejlert Andersen. Han havde rejst KSU op, sikret dens fremgang og på mange punkter markeret os over for DSU.

Allan Laursen udtalte, at han var klar over, at det var svært at følge efter en formand, som ved sit initiativ og gåpåmod bl.a. havde skabt Copenhagen Open, som havde stor afsmittende virkning i dansk skak.

Han håbede, at han ville være i stand til at følge dette op.

Han rettede slutteligt en tak til dirigenten, og motiverede et trefoldigt "leve" for Københavns Skak Union.

-----

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen:  
-----

Københavns Skakforening:

Ny formand: Jørgen Neergaard Jacobsen  
Julius Bloms gade 12 st.tv.  
2200 København N  
Tlf.: 01 85 08 44

Gentofte Skakklub:

Ny formand: Arne Beyerholm  
Johannevej 24  
2920 Charlottenlund  
Tlf.: 01 64 39 98

Lyngby-Virum Skakklub:

Ny formand: Bjarne Nielsen  
Ulrikkenborg Alle 33, 1.tv.  
2800 Lyngby  
Tlf.: 02 88 92 65

Hvidovre Skakklub:

Ny Kasserer: Bent Dalberg  
Risbro 9  
2650 Hvidovre  
Tlf.: 01 49 17 84

Skovlunde Skakklub:

Ny kasserer: Kim Jonassen  
Ringtoften 131  
2740 Skovlunde  
Tlf.: 02 94 87 46

Capablanca:

Ny Kasserer: Bjarne Henriksen  
Skoleholdervej 33, 4.tv.  
2400 København NV  
Tlf.: 01 10 39 44

Skakforeningen Kampklubben:

Ny formand: Niels Haahr  
Solitudevej 5  
2200 København N

Kasserer: Peter Munck Mortensen  
Emdrupvej 75 st.th.  
2100 København Ø

Frederiksberg Skakforening:

Kassereren Kjeld Andreasen har telf.: 01 35 46 25

Herlev Skakklub:

Ny kasserer: Kurt Heller  
Lundbjerggårdvej 196  
2740 Skovlunde  
Tlf.: 02 84 43 82

Odysseus:

Ny kasserer: Henrik Pers  
Holmegårdsparken 5, 1.  
2980 Kokkedal  
02 24 15 05

## TURNERINGER.

-----

Allerød Skakklubs koordinerede EMT 1982.

Spilledage: lørdage og søndage 14. 8. + 15. 8. + 28. 8. + 29. 8.  
+ 4. 9. + 11. 9. + 12. 9.  
Spilletid: Lørdage kl. 14-19 (18) søndage kl. 12-17 (16)  
Hængepartier: Lørdage kl. 11.30-13.30 & mandage kl. 19.30.  
Spillested: Lillerød Skole Frederiksborgvej 61.  
Klasser: M, 1., 2., 3.  
Indskud: kr. 90, 80, 70, 60.  
Giro: 61 97 43 4 Allerød Skakklub v/Birger Hagstrøm  
Nørregade 6, 1163 København K  
Tilmelding & oplysninger: Jesper Schultz-Pedersen, Blåbærhaven 1 st.mf.  
2980 Kokkedal Tlf.: 02 14 94 02 senest 2.8.82.

DER FOREFINDES IKKE-RYGER LOKALER

---

Ballerup koordinerede EMT 1982.

Spilledage & spilletider: lørdage 21. 8. + 28. 8. kl. 14.00  
søndage 22. 8. + 29. 8. kl. 12.00  
tirsdage 24. 8. + 31. 8. + 7. 9. kl. 19.30  
mesterklassen dog kl. 18.30.  
Indskud: Alle klasser kr. 80,00 juniorer  $\frac{1}{2}$  pris.  
Turneringsindskud og spillerkort sendes samlet klubvis til:  
Georg Rasmussen, Ågerupvej 184  
2750 Ballerup tlf.: 02 97 04 84 senest 9.8.82.  
Spillested: Foreningscentret, Gl. Rådhusvej 19, Ballerup.

---

./. Københavns Skakforenings koordinerede EMT 1982.

Spillested: Odensegade 6, 2100 København Ø  
Spilletider, klasser & indskud: Mester: kr. 100 mandagene 23. 8. -4. 10. kl. 18.30  
1. kl. kr. 80 tirsdagene 24. 8. -5. 10. kl. 19.30  
2. kl. kr. 60 torsdagene 26. 8. -7. 10. kl. 19.30  
3. kl. kr. 50 fredagene 27. 8. -8. 10. kl. 19.30  
Hængepartier: Mesterklassen og 1. klasse torsdage  
2. & 3. klasse tirsdage.  
Turneringssystem: Monradgrupper.  
Giro: 2 06 35 06 Københavns Skakforening  
2100 København Ø  
Tilmelding og spillerkort sendes til:  
Chr. C. Strachan, Morsøvej 17 st.  
2720 Vanløse tlf.: 01 19 85 10  
senest onsdag den 11.8.82.

### Hvidovremesterskabet 1982.

I anledning af sit 40-års jubilæum indbyder Hvidovre Skakklub atter engang til koordineret turnering om det åbne Hvidovremesterskak i skak.

Spillested: Klublokalerne, Medborgerhuset  
Hvidovrevej 280 1. sal, 2650 Hvidovre

Spilledage: Tirsdagene 31.8. - 12.10.82.

Spilletid: Mesterkl. kl. 18.30 øvrige kl. 19.30

Hængepartier: Torsdage kl. 19.30.

Klasser: Mester + 1. + 2. + 3. + 4. (sidstnævnte ej koord.).

Indskud: Kr. 100 - 80 - 70 - 60 - 40.

Afslutning: 19.10 kl. 19.30 præmieuddeling og lynturnering.

Tilmelding med spillerkort indsendes til:  
Flemming Larsen, Berners Vænge 7  
2650 Hvidovre tlf.: 01 78 47 36  
senest den 17. august 1982  
Giro 1 15 85 46.

Ved tilstrækkelig tilmelding spiller de 8 højst ratede i en særlig gruppe.

Der forefindes IKKE særskildte ikke-ryger-lokaler.

---

### Det Åbne Brøndbymesterskab (hurtigturnering).

Igen i år har Brøndby kommune, Brøndby - & Brøndbyvester Skakklub fornøjelsen at indbyde alle til turnering om ovennævnte mesterskab.

Spillested: Lindelundskolen, Lindeager 2, Brøndbyøster.

Spilletid: Søndag den 5.9.82 kl. 9-18.

Præmier: 1. præmie i mesterklassen er kr. 1.000.  
Øvrige præmier efter indskud.

Klasser & indskud: Mesterklassen kr. 80.  
1. klasse kr. 70  
2. klasse kr. 60  
3. klasse kr. 50  
Beg.klasse kr. 30

Der spilles over 7 runder med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid til hver spiller til hele partiet.

Tilmelding senest den 27.8.82 til:

Gert Jacobsen, Parkdammen 23  
2650 Hvidovre tlf.: 01 75 56 51  
Giro 81 49 178 "Det Åbne Brøndbymesterskab".

## KSU's BESTYRELSE.

---

Formand: Allan Laursen 02 81 24 03  
Lyngborghave 32 st.th.  
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 24 84 99  
Sv. Trøsts Vej 5, 2.  
1912 København V

Næstformand,  
junior- &  
propagandaleder: Ejlert Andersen 01 70 68 71  
Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Kartoteksfører: Gerda Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Klubturneringsleder: Flemming Kold Jensen 01 17 48 65  
Ellebjergvej 12, 2.th.  
2450 København SV

Materialeforvalter: Robert Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Sekretær & KSU-NYT: Else Thygesen 02 85 64 63  
Geelskovparken 12, 2.th.  
2830 Virum

---

Årsabonnement: . Kr. 50,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



*Revis*



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 5 (216)

juli 1982

27. årgang

## INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE.

I henhold til Københavns Skak Unions love § 4 indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 18. august 1982 kl. 19.30 præc.

i Idrættens Hus, Brøndby.

Dagsorden som følger:

1. Protokollen.
2. Valg af formand.
3. Valg af sekretær.
4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse.
5. Budgetforslag for sæsonen 1982-83.
6. Klubholdturneringen 1982-83.
7. Juniorholdturneringen 1982-83.
8. Enkeltmandsturneringen 1983 (KM)
9. Eventuelt.

København den 24. juli 1982

pbv

Allan Laursen

## JUNIOR VM 1982,

---

Verdensmesterskabet i skak for juniorer arrangeres i år af DANMARK, hvor Dansk Skak Union og KSU i fællesskab vil sørge for turneringens afvikling i Idrættens Hus, Brøndby i tiden 13. - 27. august 1982.

Den 13. august kl. 14.00 er der officiel åbning af turneringen med taler af bl.a. den lokale borgmester Kjeld Rasmussen, DSU's formand Steen Juul Mortensen og der er lodtrækning.

Derefter spilles 1. runde kl. 16 - 21 med hængepartier den følgende formiddag. Der spilles ialt 13 runder, og der er fridage den 20. og 26. august. Efter sidste spillerunde den 27. august finder afslutningen med præmieuddeling sted.

På nuværende tidspunkt er der tilmeldt 46 deltagere, og de danske spillere er Jesper Nørgaard, Karsten Rasmussen samt europamesteren for juniorer, IM Curt Hansen. Blandt de øvrige deltagere bemærker man især Nigel Short, England - Andrei Sokolov, USSR - Marcelo Tempone, Argentina - Alon Grünfeld, Israel - og endelig Johann Hjartarson, Island og Michael Wiedenkeller, Sverige, som begge er kendt fra deres deltagelse i Copenhagen Open.

---

## ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen,

---

Kageklubben: Spilledag tirsdag.

Formand: Niels Jørgen Jensen  
Strandboulevarden 62 B 1. th.  
2100 København Ø  
telf: 01 38 22 29

Kasserer: Peer Westh  
Langagervej 66  
2500 Valby  
telf: 01 30 75 14

## POLITIKEN CUP - 4, COPENHAGEN OPEN.

---

Turneringen blev i år igen afholdt i Idrættens Hus i tiden 19. - 29. juni med ialt 194 deltagere.

I den internationale mesterklasse deltog 64 spillere. 15 nationer var repræsenteret, og af de 29 titelholdere var 4 stormestre, 19 internationale mestre og 6 FIDE-mestere, men herudover havde flere af spillerne allerede scoret tilstrækkelige normer til titler, men savnede den endelige udnævnelse.

Til det sidste var der spænding om, hvem der ville erobre 1. prämien på 12.000 kr. Længe så det ud til, at 1. pladsen skulle deles af 5 spillere, men da Curt Hansen ikke nåede det sidste træk ved 2. tidskontrol, kom Wedberg fra Sverige som den eneste op på  $7\frac{1}{2}$  points og kunne derved tage 1. prämien hjem alene.

Slutstillingen:

1. IM Wedberg Sverige  $7\frac{1}{2}$
- 2-5. FM Steen Fedder, IM gert Iskov, IM Gulbrandsen Norge, IM Åkesson Sverige 7.
- 6-11 IM Hazai Ungarn, IM Sznapiłc Polen, GM Spassov Bulgarien, IM Ole Jacobsen, IM Horvath Ungarn, IM Kovach Ungarn,  $6\frac{1}{2}$ .
- 12-18 Hjartarson Island, IM Portisch Ungarn, FM B. Brinck-Claussen, IM Curt Hansen, Wiedenkeller Sverige, FM Phiester Holland, Johansen Australien 6

IM-normer scoret af: Steen Fedder, Phiester, Wiedenkeller og Johansen.

FM-normer scoret af: Hjartarson, Cummings England, Klaus Berg, Cox England, Ernst Sverige, Pia Cramling Sverige og Jens Hartung.

Foruden de 64 mesterspillere i den internationale klasse havde hovedturneringen deltagelse af 130 spillere, heraf 19 udlændinge. Hovedturneringen var opdelt i 3 grupper efter rating, og der spillede 8 runder efter Nordisk System. Prämietagere blev:

Gruppe 1: (32 deltagere rating over 2000).

1. M. Jäckle BRD 6.
- 2-5 Bogdan Pietrusiak Sverige, Henrik Holmsgaard Nr. Sundby, Steen Clausen SK 41, Torben Kjeldsen Studenterne  $5\frac{1}{2}$ .

- 6-11 Finn Vester LVS, Carsten Buch Århus Sk, Ernst Liljedahl Tårnby, Th. Haahr Kampklubben, Verner Nielsen Vordingborg, S. Horvath Ungarn 5.

Henrik Holmsgaard blev på korrektion bedst placerede dansker og får dermed adgang til IM-klassen næste år.

Gruppe II: 46 deltagere rating 1700-1999.

- 1-4 Ole Wium Øbro, R.C.H. Raijmaekers Holland, John Christensen Dianalund, Flemming Bo Larsen Glostrup 6.  
5-6 Jochen Dittus BRD, Jens Hult Hansen Viborg 5½.

Specielpræmier under 1900: 1. Odd Christoffersen Norge 5½  
Einar Auchenberg SK 1941, Svend Damgaard Aalborg, Jens Andreasen LVS, Stefan Hansen Vanløse, Søren Dam Mortensen Enk.medl., Oluf Skyum LVS 5. Placering 2-7.

Gruppe III: 52 deltagere under 1700.

- 1-2 Robert Wicklund Sverige, Jeppe Tranholm Mikkelsen Aalborg 6½.  
3-5 Peter Kaspersen Glostrup, Henrik Lahrman Tårnet og Henrik Andersen Glostrup 6.  
6-8 Johnny Leth Tåstrup, Andreas Bang AS 1904, Morten Mikkelsen Tårnet 5½.

Specielpræmier under 1500: 1-2. Jesper Holm Odysseus og Klaus Bjerre Hansen Enk.medl. 3. Henrik Andersen Ramsø 5.  
4-5. Michael Jørgensen Valby og Claus Andersen Tåstrup 4½.

Den internationale mesterklasse blev ledet af Knud Rasmussen og Benny Jensen, mens Hovedturneringens turneringsledere var Flemming Kold Jensen, Niels Balle og Birger Jensen.

Der blev som tidligere år udgivet en bulletin med samtlige 320 partier fra den øverste klasse. Den blev redigeret af Jan Løfberg og Svend Novrup med hjælp fra Carsten Pedersen. Samtlige 10 numre kan bestilles hos:

Gerda Andreasen, Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

ved indbetaling af kr. 45,- på giro 1 21 80 42.

## 6. INTERNATIONALE HURTIGTURNERING I VEDBÆKGADE,

---

AS 04 og BSF afholder hurtigholdturnering den 28.-29. august i AS 04's lokaler i Vedbækgade 12, København N.

Indskud pr. hold kr. 200.

Garanteret 1. præmie på kr. 1.500.

Der spilles med 4 spillere + reserve.

Betænkningstid er 45 min. pr. spiller pr. parti.

Nærmere oplysning samt tilmelding, senest den 22. august

Benny Jensen, Frederiksborgvej 159 st.mf.  
2400 København NV telf: 01 69 83 59.

---

## AS 04 - BSF'S 2. KOORDINEREDE TURNERING.

---

Turneringen spilles med mester- og 1. klasse i BSF's lokaler, Tuxensvej 2 o.g., Brønshøj torsdage med hængepartier i AS 04's lokale, Vedbækgade 12, København N efterfølgende mandage.

1. runde den 19. august og derefter de følgende 6 torsdage. Mesterklassen starter kl. 18.30 og 1. klasse 19.30.

2. og 3. klasse spilles i AS 04's lokaler på mandage og med hængepartier efterfølgende torsdage i BSF's lokaler.

1. runde den 16. august og derefter de følgende 6 mandage. Der startes kl. 19.30.

Indskud: Mesterkl. kr. 100 - 1. kl. kr. 90 -  
2. kl. kr. 80 - 3. kl. kr. 80.

Tilmelding senest den 3. august 1982.

Spillerkort sendes til: Benny Jensen  
Frederiksborgvej 159 st.mf.  
2400 København NV

Indskud betales til: Ole Nielsen  
Ederlandsvej 39 A  
2730 Herlev  
Giro: 1 61 99 69

Præmieuddeling for alle klasser mandag den 4. oktober i AS 04's lokaler i Vedbækgade.

## LEJE AF MATERIALER.

-----

Det henstilles til de klubber, der lejer KSU's materialer til turneringer, at der sørges for, at materialerne behandles ordentligt under turneringen og afleveres i en rimelig stand.

Hvis dette ikke overholdes, kan de pågældende klubber miste muligheden for at leje materialer.

-----

## MEDLEMSLISTER.

-----

Kartoteksføreren meddeler, at tiden er inde til at aflevere medlemsliste.

Denne skal indeholde følgende oplysninger:

- Klubbens navn og spillested ✓
- Spilledag og tidspunkt ✓
- Klubbens formand, navn, adresse og telefon ✓
- Klubbens kasserer, navn, adresse og telefon ✓
- Klubbens girokontonummer med navn og adresse ✓
- Medlemmerne i alfabetisk orden, navn, adresse, telf. ✓
- Fødselsdag og år SKAL oplyses for juniorer og pensionister ✓

Listerne skal være Gerda Andreasen  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

i hænde hurtigst muligt.

KØBENHAVNS SKAK UNION  
 Klubturneringen 1981/82.

Alle resultater og slutstilling.

Mesterrækken:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Tårnby	I	-	3	4	5½	4½	4½	6	7	34½	5½	op i 3.div.
2. Rødovre	I	5	-	4	2½	7	2½	6	5	32	4½	
3. Frederiksberg	II	4	4	-	4½	4	4½	5½	5	31½	5½	
4. Øbro	II	2½	5½	3½	-	4½	4½	2½	5	28	4	
5. Tåstrup	I	3½	1	4	3½	-	5	4½	5½	27	3½	
6. Studenterne	II	3½	5½	3½	3½	3	-	3	4½	26½	2	ned i 1.rk.
7. Hvidovre	I	2	2	2½	5½	3½	5	-	3½	24	2	" " "
8. Albertslund	I	1	3	3	3	2½	3½	4½	-	20½	1	" " "

1. række, gruppe 1:

1. Vanløse	I	-	3	4½	5½	6½	5½	7½	6	38½	6	op i M.rk.
2. Gladsaxe	I	5	-	5	4½	5	4½	5	6½	35½	7	
3. Amager	I	3½	3	-	5½	4	5	8	5½	34½	4½	
4. Hvidovre	II	2½	3½	2½	-	6½	5½	4½	6½	31½	4	
5. Brøndby	I	1½	3	4	1½	-	4	5½	4½	24	3	
6. København SF	II	2½	3½	3	2½	4	-	3	3	21½	½	
7. Studenterne	III	½	3	0	3½	2½	5	-	5	19½	2	ned i 2.rk.
8. Sporvejene	I	2	1½	2½	1½	3½	5	3	-	19	1	" " "

1. række, gruppe 2:

1. Lyngby-Virum	II	-	5½	3½	4	5½	5	6	7	36½	5½	op i M.rk.
2. Glostrup	II	2½	-	5	5½	4½	6	5½	5½	34½	6	
3. SK 1941	II	4½	3	-	4½	5	5½	4½	6	33	6	
4. AS 1904	II	4	2½	3½	-	6	4	5	5½	30½	4	
5. Valby	I	2½	3½	3	2	-	5	4½	6	26½	3	
6. Herlev	I	3	2	2½	4	3	-	5½	4	24	2	ned i 2.rk.
7. Tåstrup	II	2	2½	3½	3	3½	2½	-	3	20	0	" " "
8. Vanløse	II	1	2½	2	2½	2	4	5	-	19	1½	" " "

2. række, gruppe 1:

1. Capablanca	I	-	6½	4½	7½	7½	6	5	7	44	7	op i 1.rk.
2. Frederiksberg	III	1½	-	6½	4	3	4	7	6½	32½	4	
3. Rødovre	II	3½	1½	-	4½	5	5	5	5½	30	5	
4. Amager	II	½	4	3½	-	6½	3	4½	5½	27½	3½	
5. Tårnby	III	½	5	3	1½	-	6½	4½	5	26	4	
6. Glostrup	III	2	4	3	5	1½	-	4	6½	26	3	
7. Brønshøj SF	III	3	1	3	3½	3½	4	-	5½	23½	1½	ned i 3.rk.
8. Tåstrup	III	1	1½	2½	2½	3	1½	2½	-	14	0	" " "

2. række, gruppe 2:

1. Gentofte	II	-	4½	3½	6	7½	5½	6½	6½	40	6	op i 1.rk.
2. Jernbanen	I	3½	-	6½	5	3½	7	6	8	39½	5	
3. Lyngby-Virum	III	4½	1½	-	5	4	4½	6	7½	33	5½	
4. Øbro	III	2	3	3	-	5½	5	5	4	27½	3½	
5. Albertslund	II	½	4½	4	2½	-	4½	5½	5	26½	4½	
6. Vesterbro	I	2½	1	3½	3	3½	-	7½	5½	26½	2	
7. Herlev	II	1½	2	2	3	2½	½	-	6½	18	1	ned i 3.rk.
8. København SF	III	1½	0	½	4	3	2½	1½	-	13	½	" " "

2. række, gruppe 3:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Allerød	II	-	3	5½	5½	6½	5	6	6	37½	6	op i 1.rk.
2. Lyngby-Virum	IV	5	-	3	4½	4½	5	5½	4½	32	6	
3. Brønshøj SF	II	2½	5	-	4	4	5½	5	5	31	5½	
4. Rødovre	III	2½	3½	4	-	3½	6½	5	5½	30½	3½	
5. Skovlunde	I	1½	3½	4	4½	-	6	3½	4	27	3	
6. Hvidovre	III	3	3	2½	1½	2	-	6	7	25	2	
7. Brøndby	II	2	2½	3	3	4½	2	-	5½	22½	2	ned i 3.rk.
8. Danm. Radio	I	2	3½	3	2½	4	1	2½	-	18½	½	" " "

  

2. række, gruppe 4:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Tårnet	I	-	7	5	5½	5½	5	6½	7½	42	7	op i 1.rk.
2. Brøndbyvester	I	1	-	6½	5½	3½	5	4	6½	32	4½	
3. Odysseus	II	3	1½	-	4	4	5½	6	5	29	4	
4. Tårnby	II	2½	2½	4	-	5	5	4½	3	26½	3½	
5. Mladost	I	2½	4½	4	3	-	4½	5	2	25½	3½	
6. Olympia	I	3	3	2½	3	3½	-	4½	5	24½	2	
7. AS 1904	III	1½	4	2	3½	3	3½	-	5½	23	1½	ned i 3.rk.
8. Studenterne	IV	½	1½	3	5	6	3	2½	-	21½	2	" " "

  

3. række, gruppe 1:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Danske Bank	I	-	3½	4	5	5½	6	6½	6½	37	5½	op i 2.rk.
2. Tårnet	II	4½	-	4	2½	5	5½	6½	7	35	5½	
3. Kampklubben	III	4	4	-	3	4½	5	4	7½	32	4½	
4. Lyngby-Virum	V	3	5½	5	-	4½	4½	4½	3½	30½	5	
5. Gladsaxe	III	2½	3	3½	3½	-	6	5	4	28½	3	
6. Posten	I	2	2½	3	3½	2	-	4½	6	23½	2	
7. Vanløse	III	1½	1½	4	3½	3	3½	-	6	23	1½	ned i 4.rk.
8. Skovlunde	II	1½	1	½	4½	3	2	2	-	14½	1	" " "

  

3. række, gruppe 2:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Capablanca	II	-	2	5	5½	6½	5½	7½	5½	37½	6	op i 2.rk.
2. Allerød	III	6	-	5½	4½	5½	6½	3	5	36	6	
3. AS 1904	V	3	2½	-	4½	5½	4½	3	7	30	4	
4. Valby	III	2½	3½	3½	-	4½	4½	4½	6	29	4	
5. Blinde	I	1½	2½	2½	3½	-	5½	5	4½	25	3	
6. Brønshøj SF	IV	2½	1½	3½	3½	2½	-	6	5½	25	3	
7. Vallensbæk	I	½	5	5	3½	3	2	-	4½	23½	3	ned i 4.rk.
8. Hvidovre	IV	2½	3	1	2	3½	2½	3½	-	18	0	" " "

  

3. række, gruppe 3:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Brønshøj Sk	I	-	3½	6	5½	5½	6	5½	8	40	6	op i 2.rk.
2. AS 1904	IV	4½	-	5	6	5	5½	6	6½	38½	7	
3. Albertslund	III	2	3	-	5	6½	5	5	8	34½	5	
4. Allerød	IV	2½	2	3	-	3½	6½	6½	4½	28½	3	
5. Rødovre	IV	2½	3	1½	4½	-	4½	6½	5	27½	4	
6. Måløv	I	2	2½	3	1½	3½	-	4½	5½	22½	2	
7. Tåstrup	IV	2½	2	3	1½	1½	3½	-	4	18	½	ned i 4.rk.
8. Valby	IV	0	1½	0	3½	3	2½	4	-	14½	½	" " "



3.række, gruppe 4:		1	2	3	4	5	6	7	8	Pts	Mp	
1. Tårnby	IV	-	2½	4½	4½	5	7	6	7½	37	6	op i 2.rk.
2. Kageklubben	I	5½	-	4½	4	5½	3	6	6	34½	5½	
3. Valby	II	3½	3½	-	7½	4½	5½	2½	6	33	4	
4. Gladsaxe	II	3½	4	½	-	5	4½	6½	6½	30½	4½	
5. Frederiksberg	IV	3	2½	3½	3	-	4	5½	7	28½	2½	
6. Odysseus	III	1	5	2½	3½	4	-	4	5	25	3	
7. Jernbanen	II	2	2	5½	1½	2½	4	-	4	21½	2	ned i 4.rk.
8. Øbro	IV	½	2	2	1½	1	3	4	-	14	½	" " "

4.række, gruppe 1:

1. Tjalfe	I	-	3	5	7	6	7	8		36	5	op i 3.rk.
2. Tårnet	III	5	-	4½	4	4	6	6½		30	5	
3. Studenterne	V	3	3½	-	5	5½	3	6½		26½	3	
4. Vesterbro	II	1	4	3	-	4½	5	6		23½	3½	
5. Rødovre	V	2	4	2½	3½	-	6	4		22	2	
6. AS 1904	IX	1	2	5	3	2	-	3		16	1	
7. Allerød	V	0	1½	1½	2	4	5	-		14	1½	

4.række, gruppe 2:

1. Tårnby	V	-	6	4	6	5½	7			28½	4½	op i 3.rk.
2. AS 1904	VII	2	-	7	6	5	6			26	4	
3. Brøndby	III	4	1	-	4	4	6½			19½	2½	
4. SK 1941	III	2	2	4	-	4½	6			18½	2½	
5. Lyngby-Virum	VI	2½	3	4	3½	-	4½			17½	1½	
6. Vesterbro	III	1	2	1½	2	3½	-			10	0	

4.række, gruppe 3:

1. Tårnby	VI	-	5½	5½	4½	5½	7½			28½	5	op i 3.rk.
2. Olympia	II	2½	-	5	6	6½	6½			26½	4	
3. Glostrup	IV	2½	3	-	5½	5½	6			22½	3	
4. AS 1904	VIII	3½	2	2½	-	4½	6			18½	2	
5. Albertslund	IV	2½	1½	2½	3½	-	6½			16½	1	
6. Tåstrup	V	½	1½	2	2	1½	-			7½	0	

4.række, gruppe 4:

1. Brøndbyvester	II	-	5½	4	6	6	6			27½	4½	op i 3.rk.
2. Amager	III	2½	-	5½	4	5½	5			22½	3½	
3. AS 1904	VI	4	2½	-	3½	5	6			21	2½	
4. Gladsaxe	IV	2	4	4½	-	3	6			19½	2½	
5. Øbro	V	2	2½	3	5	-	4½			17	2	
6. Frederiksberg	V	2	3	2	2	3½	-			12½	0	

Omkamp i 1.række: København SF II 1:- Herlev I 5½ - 2½

113 hold gennemførte turneringen - dvs. alle tilmeldte hold.

Tak for i år.

Knud Rasmussen

KSU's klubholdturnering 1982/83.

Der indbydes herved til deltagelse i klubholdturneringen 1982/83. Runderne vil blive lagt således:

1. runde	uge 44	1982	1. nov. - 4. nov.
2. runde	uge 47	1982	22. nov. - 25. nov.
3. runde	uge 49	1982	6. dec. - 9. dec.
4. runde	uge 2	1983	10. jan. - 14. jan.
5. runde	uge 5	1983	31. jan. - 3. feb.
6. runde	uge 8	1983	21. feb. - 25. feb.
7. runde	uge 11	1983	14. mar. - 18. mar.

Nedenfor er vist, hvorledes gruppefordelingen vil blive med de 114 hold, som deltog i sæsonen 81/82. Da der kan tilmeldes flere (eller færre) hold til den kommende sæson, er fordelingen foreløbig, og der skal specielt tages tages forbehold for oprykningen af hold, som ikke blev nr. 1 i en gruppe i 81/82-turneringen.

Sammen med dette nummer af KSU-nyt vil klubberne modtage et skema til anmeldelse af hold til den kommende turnering. Dette skema skal tilbagesendes til klubholdturneringslederen (undertegnede) senest den 21. september 1982.

Skemaer til angivelse af holdopstillinger og styrkelister udsendes til klubberne sidst i september sammen med oplysninger om holdenes endelige gruppeinddeling og lodtrækningsorden. (Disse skemaer skal tilbagesendes senest 12. okt.)

Flemming Kold Jensen  
Ellebjergrvej 12, 2.th.  
2450 København SV

SKITSE FOR KSU-KLUBTURNERINGEN 1982/83.

M.rk.	1.rk.gr.1.	1.rk.gr.2.	
ASK I	StS II	HvS I	
SK II	GSF I	GLS II	
RødS I	SK41 II	AmS I	
FS II	HvS II	ASo4 II	
Øbro II	VbS I	BbyS I	
TSF I	KS II	ALS I	
VS I	Capa I	GeS II	
LVS II	ASK II	Tårn I	
2.rk.gr.1.	2.rk.gr.2.	2.rk.gr.3.	2.rk.gr.4.
SpS I	VS II	StS III	TSF II
LVS IV	BbvS I	FS III	JS I
RødS II	LVS III	BSF II	Odys II
Øbro III	RødS III	TbyS II	AmS II
TbyS III	ALS II	SkS I	Mlad I
SOL I	GLS III	Vest I	HvS III
DDB I	Capa II	BrS I	TbyS IV
ASK III	ASo4 III	HeS I	Tårn II
3.rk.gr.1.	3.rk.gr.2.	3.rk.gr.3.	3.rk.gr.4.
TSF III	KS III	DRS I	StS IV
ASo4 IV	BSF III	HeS II	BbyS II
SK III	ASo4 V	ALS III	VbS II
GSF II	LVS V	VbS III	ASK IV
RødS IV	FS IV	GSF III	Blis I
BSF III	MLS I	Odys III	Post I
Tjal I	TbyS V	TbyS VI	BbvS II
Kage I	Tårn III	ASo4 VI	SOL II
4.rk.gr.1.	4.rk.gr.2.	4.rk.gr.3.	4.rk.gr.4.
SkS II	HvS IV	VbS IV	Øbro IV
JS II	VS III	ValS I	TSF IV
StS V	BbyS III	GLS IV	ASo4 VII
GSF IV	Vest II	SK41 III	ALS IV
ASo4 VIII	Øbro V	RødS V	LVS VI
Vest III	TSF V	FS V	ASK V
AmS III	ASo4 IX		

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

Formand: Allan Laursen 02 81 24 03  
Lyngborghave 32 st.th.  
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 24 84 99  
Sv. Trøsts Vej 5, 2.  
1912 København V

Næstformand,  
junior- &  
propagandaleder: Ejlert Andersen 01 70 68 71  
Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Kartoteksfører: Gerda Andreasen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Klubturneringsleder: Flemming Kold Jensen 01 17 48 65  
Ellebjergervej 12, 2.th.  
2450 København SV

Materialeforvalter: Robert Andreasen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Sekretær & KSU-NYT: Else Thygesen 02 85.64 63  
Geelskovparken 12, 2.th.  
2830 Virum

---

Årsabonnement: Kr. 50,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 6 (217) september 1982

27. årgang

## Referat fra KSU's repræsentantskabsmøde.

Repræsentantskabsmødet blev afholdt den 13. august 1982 i Idrættens Hus. I formandens fravær bad Unionens formand velkommen og oplæste dagsorden.

### 1. Protokollen.

Protokollen fra forrige møde den 19. januar 1982 godkendtes, se KSU-Nyt nr. 1 (212) for februar 1982.

### 2. Valg af formand.

Hans Thomsen, JS, blev enstemmigt genvalgt.

### 3. Valg af sekretær.

Eigil Johansen, AS04, blev enstemmigt genvalgt.

### 4. Meddelelser fra KSU's bestyrelse.

Disse forelå trykt og blev omdelt.

Af indholdet kan nævnes:

Medlemstal pr.1.7.82: 1607 sen, 241 pens, 372 jun, i alt 2.220

- " - pr.1.7.81: 1566 - , 225 - , 329 - , i alt 2.120

En fremgang på 4,7% i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Der er optaget en ny klub: Ishøj Skakklub. Vi byder den nye klub velkommen i KSU.

Medlemstilgangen, som vi har kunnet konstatere de senere år, fort-

sætter, og vi har denne gang glædeligvis set en stor tilgang af juniorer. Curt Hansens strålende resultat ved Europa-mesterskabet har nok en vis indflydelse, men som nævnt sidste år er det snarere klubbernes egne og KSU's arrangementer, der er årsag til og som fastholder denne fremgang, bl.a. juniorholdturneringen.

Aktiviteten i hovedkredsen har siden delegeretmødet i maj været høj på det internationale plan. Først og fremmest har KSU afholdt Politiken Cup/4. Copenhagen Open i Idrættens Hus, Brøndby, i perioden 19.-29.juni med 64 deltagere i den internationale klasse (hvoraf 29 titelholdere og flere med resultater, der berettiger til en titel), 32 i hovedturneringens gruppe 1, 46 i gruppe 2 og 52 i gruppe 3, i alt 194 deltagere med adskillige udlændinge også i de lavere klasser. Vinder af den øverste klasse blev Tom Wedberg 7½ p, fulgt af Steen Fedder, Gert Iskov, Arne Gulbrandsen og Ralf Åkesson på en delt 2.-5. plads, med 7 p. IM-normer opnåedes af Fedder, Pliester, Wiedenkeller og Johansen (Australien!) og følgende opnåede FM-normer: Hjartarson, Cummings, Berg, Cox, Pia Cramling og Jens Hartung.

I hovedturneringens gruppe 1 vandt Jäckle med 6 p, mens bedste dansker H.Holmsgaard på en delt 2.-plads med 5½ p inviteres til den fine klasse i 1983. Også Petrusiak, Steen Clausen og Torben Kjeldsen fik 5½ p. Gruppe 2 havde 4 vindere: Ole Wium, Raijmækers, John Christensen og Fl. Bo Larsen, alle 6 p. Gruppe 3 vandtes af Wiklund og Jeppe Mikkelsen, begge 6½ p.

Dernæst afholdt AS04 i tiden 26.juli til 4.august sin anden internationale turnering i løbet af få år: Eigil Johansens 50 års jubilæumsturnering, hvormed foreningen fejrede sit mangeårige medlem. Desværre udeblev den russiske stormester Michalchisjin grundet sygdom uden at hans forbund sendte en tilsvarende erstatning. I stedet blev turneringen en velkommen oprejsning for Carsten Høj på 1.-pladsen med 6½ p. IM Peturson og IM Kozlov fik begge 6 p. og af KSU-medlemmer iøvrigt fik Brinck-Claussen 5½ p.

Endelig m nævnes, at juniordanmarksmester 1982 blev Jesper Nørgaard fra TSF overlegent med 8½ p af 10 mulige. Rene Jensen, ALS, og Steen Skovlund Larsen, ASK, var blandt de 7 spillere på 6 p.

Med hensyn til 1983 har bestyrelsen vedtaget at indstille til KSU's repræsentantskab, at man igen arrangerer Copenhagen Open. Da mange forberedelser skal beslattes nu i år, bedes repræsentantskabet allerede i dag tage stilling til og godkende en bevilling på kr. 36.000,- hertil for næste regnskabsår (1.4.83-31.3.84). Turneringen tænkes afholdt i tiden 19.-29.juni 1983.

Fremtidige aktiviteter:

Den årlige match mellem KSU og Skånes Schack Forbund over 50 brætter afholdes lørdag den 18. september i Malmø.

Formentlig 3. oktober afholdes ligeledes i Malmø den årlige firstads-match mod Malmø, Lund og Helsingborg.

DM 1983 finder sted i Tårnby kommune på Skottegårdsskolen/Kastrup skole.

Juniorarrangementer får samme omfang som i den forløbne sæson: en holdmatch med deltagelse fra 1., 2., 3. og 6. hovedkreds i efterårsferien (udgifterne deles mellem hovedkredsene), to hurtigturneringer samt juniorholdturneringen.

Sidste runde af divisionsturneringen spilles i København på Hovedbiblioteket i Glostrup. Næstsidste runde af 1. division spilles i AS04's lokaler i Vedbækgade dagen før sidste runde.

Efter der var givet yderligere detaljer vedrørende bevillingen til Copenhagen Open 1983, tiltrådte repræsentantskabet bevillingen og tog iøvrigt meddelelserne til efterretning.

#### 5. Budgetforslag 1982-83.

Forslaget forelå trykt og blev uddelt.

Efter at Ole Block havde gjort opmærksom på ændringerne i forhold til budgetoversigten på delegeretmødet i maj måned, debatteredes specielt omkostningen ved Copenhagen Open, og efter flere indlæg kunne konkluderes, at bestyrelsens opfattelse - at undergrupperne i størst muligt omfang skulle hvile i sig selv - blev taget til efterretning. Herefter godkendtes budgettet.

#### 6. Klubholdturneringen.

Til turneringskomiteen valgtes Eigil Meedom, Glostrup Skakklub (formand), Carsten Petersen, Brønshøj Skakforening, og Benny Jensen, AS04.

Repræsentantskabet tog bestyrelsens forslag om ændring af informationsmængden om holdturneringen, d.v.s. programmet og holdfortegnelsen, således at det enkelte medlem fik den nødvendige - og kun den nødvendige - information, med en besparelse på ca. kr. 3.500 til følge, til efterretning.

Skitsen til holdturneringen 1982-83 samt uændrede indskud og præmier, d.v.s. henholdsvis kr. 60,- og kr. 200,- samt kr. 100,-, blev vedtaget.

#### 7. Juniorholdturnering 1982-83.

Repræsentantskabet tog bestyrelsens forslag om uændret afvikling af juniorholdturneringen til efterretning.

Runderne spilles på følgende tidspunkt:

1. runde: 8-12. november 1982
2. - : 29. november - 3. december 1982
3. - : 17.-21. januar 1983
4. og 5. runde: 6. februar 1983.

## 8. Enkeltmandsturneringen 1983 (KM). -56-

Allan Laursen orienterede om, at styrkelistespillerne indbydes til møde om form og indhold af KM. Bestyrelsen ville afholde KM inden for rammerne af reglement og budget med skyldig hensyntagen til spillernes ønsker. Efter enkelte bemærkninger tog repræsentantskabet bestyrelsens orientering til efterretning.

## 9. Eventuelt.

Allan Laursen orienterede om det kommende HB-møde i DSU, herunder om, at der var fremsendt flere modeller til afvikling af Divisionsturneringen. Allan Laursen ville på HB-mødet foreslå, at forslagene sendes til høring i klubberne, inden evt. beslutning træffes, hvilket ifølge Ejlert Andersens opfattelse ville være den sandsynlige udgang af denne sag.

Repræsentantskabet udbad sig iøvrigt større åbenhed omkring arbejdet i HB, herunder sagsanlægget mod DSU og bevilling af større tilskud til DSS.

HB-medlemmerne blev afæsket deres stilling til et større tilskud til DSS, hvilket ingen af dem kunne tilslutte sig uden nærmere oplysning om, hvortil pengene skulle anvendes.

Eigil Johansen takkede på AS04's og egne vegne for KSU's tilskud til den internationale turnering.

---

## 50-mandsmatchen mod Skåne.

Matchen mellem KSU og Skånes Schack Forbund over 50 brætter spilles i år den 18. september i Malmø.

Spillere, der er interesseret i at deltage på KSU's hold og som endnu ikke er tilmeldt, kan kontakte Allan Laursen på tlf. (02) 81 24 03, da der stadig er enkelte ledige pladser.

---

## 4-stads matchen.

Den årlige match mellem KSU, Malmø, Lund og Helsingborg afholdes i Malmø formentlig den 2. oktober. Der er sendt invitation ud til styrkelistespillerne med opfordring til at melde sig til Allan Laursen, hvis man er interesseret i at deltage. Af hensyn til planlægningen bedes denne henvendelse besvaret hurtigst muligt.



PROPAGANDAARRANGEMENTET.

Den 22. august arrangerede Københavns Kommune og Arbejdernes Skakforening af 1904 en simultanforestilling med IM Carsten Høi og IM Jens Kristiansen. Deltagelse var fortrinsvis for juniorer og simultanen blev afholdt i forbindelse med junior-VM. Det var planlagt at spille på Amagertorv i København, men på grund af udsigt til regn flyttede man indendørs i et af kommunens medborgerhuse.

Omkring 40 juniorer deltog i simultanmatchen, men de to internationale mestre tabte kun 1 parti, mens der var 3 remis. Der var enighed om, at arrangementet var en succes, og hvis det er muligt, vil det blive gentaget til næste år.

-----

AS 04's 2. internationale turnering havde deltagelse af spillere fra Sovjet, Holland og Island. Vinder blev Carsten Høi. Slutstillingen blev:

1.	Carsten Høi	6½	points
2.-3.	V. Kozlov	6	-
	M. Petursson	6	-
4.-5.	B. Brinck-Claussen	5½	-
	P. Scheeren	5½	-
6.-7.	N.J. Fries Nielsen	4½	-
	J. van Mil	4½	-
8.-9.	V. Arsenjev	2½	-
	Eric Brøndum	2½	-
10.	Jens Hartung	1½	-

I samme anledning blev der udgivet en bulletin med udvalgte partier, samt et program, som kan købes i klubben mandag eller ved at indsætte kr. 20 på giro 6 44 68 41, Jan Thomsen, Frøbels Alle 5 2000 København F.

-----

AR 04 & Brønshøj Skakforenings hurtigturnering for 4-mands hold er flyttet til lørdag-søndag 25. & 26. september i Vedbækgade 12. Indskud kr. 200 pr. hold. Tilmelding senest 18.9.82. Kontakt Benny Jensen, Frederiksborgvej 159 st. telf. 01 69 83 59 for yderligere oplysninger.

-----

CAPABLANCAS 1. INTERNATIONALE PETROLEUMSTURNERING.

Spilledage: 12-13-14-17-19-20-21 november 1982.  
Spilletider: 12-17-19 kl. 19.00 & 13-14-20-21 kl. 15.00.  
7 runder Monrad 2½ time til 40 træk.  
Spillested: Capablancaklubben, Gyldenløvsgade 12, 1369 Kbh. V.  
Turneringen er for de 36 først tilmeldte grundet pladsmangel.  
Tilmelding senest 29.10. til Bjarne Henriksen, Skoleholdervej 33<sup>4</sup>  
2400 Kbh. NV telf. 01 10 39 44 eller i klubben.  
Indskud kr. 100.  
Præmier ved 36 tilmeldte spillere: Kr. 1000 - 800 - 500 - 400 - 300  
3 stk. ratingspræmier a kr. 200.

-----

JUNIOR-VM 1982 i BRØNDBY.

-----

Verdensmesterskabet i skak for juniorer 1982 blev afholdt i perioden 13. - 27. august 1982 i Idrættens Hus i Brøndby. Bortset fra sidste og til dels næstsidste runde spillede der kl. 16 til 21, således at mange kunne benytte lejligheden til at se de 52 unge talenter fra alverdens lande kæmpe sig gennem den 13 runders lange schweizer-turnering.

Både med hensyn til arrangement og forløb blev turneringen vellykket, men arrangørerne med Ejler Andersen som førstemand har jo også erfaring gennem Copenhagen Open.

Son turneringsledere fungerede Kaj Blom og Benny Jensen.

Hovedfolkene bag den daglige bulletin var Jan Løfberg og Jesper Schultz-Pedersen. Firmaet Hermes havde stillet 3 avancerede elektriske skrivemaskiner til rådighed til bulletinskrivningen, og firmaet Océ havde ladet en kopimaskine opstille til mangfoldiggørelsen.

Bulletin - ialt 13 numre - kan erhverves ved at indbetale kr. 50 til KSU's girokonto 87 251 v/Ole Block, Sv. Trøsts Vej 5, 2. 1912 København V.

Danmark havde 4 deltagere med. Curt Hansen, Jesper Nørgaard, Karsten Rasmussen og Lars Schandorff. Som værtsnation har vi ret til 2 deltagere og junioreuropamesteren Curt Hansen er selvskreven. Lars Schandorff kom yderligere med for at opnå et lige antal spillere, idet nogle enkelte tilmeldte spillere ikke mødte frem til 1. runde. Af resultaterne fremgår det, at hverken Lars eller dansk skak kan være utilfreds med hans indsats som "reserve". Curt Hansens placering på en 5-delt 3. plads i dette stærke selskab viser, at hans EM-titel ikke var en tilfældighed. Bronzemedaljen blev uddelt på grundlag af korrektion og gik til Benjamin, USA. Der var i øvrigt ærespræmier til mere end hver fjerde deltager.

Årets juniorverdensmester Sokolov, Sovjet gik ubesejret gennem turneringen og var under sidste halvdel alene i spidsen.

Slutstillingen:

1.	Sokolov, USSR	10	points
2.	Stohl, Tjekkoslaviet	9	-
3.-7.	Benjamin, USA	8½	-
	Curt Hansen, Danmark	8½	-
	Morovic, Chile	8½	-
	Milos, Brasilien	8½	-
	Short, England	8½	-
8.-11.	Sulava, Jugoslavien	8	-
	Hjartarsson, Island	8	-
	Murshed, Bangladesh	8	-
	Lars Schandorff, Danmark	8	-
.....	Karsten Rasmussen, Danmark	6½	-
	Jesper Nørgaard, Danmark	6½	-

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.

- Ishøj: Ny kasserer  
Ole Mathiesen  
Vildtbaneparken 89  
2635 Ishøj Telf: (02) 54 25 87
- Brøndby : Ny kasserer  
Jens Ikast Pedersen  
Gillesager 6, 6.th.  
2650 Hvidovre Tlf: (01) 75 46 25
- Tåstrup: Formanden Oluf Nikolajsen ny adresse:  
Landlyst vænge 142  
2635 Ishøj.
- Amager: Formanden ny adresse:  
Dalslandsgade 48, 2.th  
2300 København S. Tlf: (01) 95 31 93
- Københavns Skakforening: Kassereren ny adresse:  
Christian C. Strachan  
Borups Allé 113, 3L  
2200 København N. Tlf: (01) 19 85 10
- Valby: Formanden ny adresse:  
Finn Svensson,  
Leen C 2, st.th  
2630 Tåstrup. Tlf: (02) 99 16 91

-----

HUSK - HUSK - HUSK

Medlemslister, indeholdende klubbens navn, adresse, spilledag, formand, kasserer, gironr, samt medlemmerne i alfabetisk orden (+ fødselsdato for juniorer og pensionister), skal afleveres til kartoteksføreren Gerda Andreasen hurtigst muligt. Se forrige nummer af KSU-Nyt, juli 1982.

---

KSU's klubholdturnering 1982/83:

Tilmelding til turneringen skal ske på de lysegrønne skemaer, som blev udsendt til klubberne sammen med KSU-nyts julinumner. Det er vigtigt, at disse skemaer afsendes til turneringslederen senest den 21. september.

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

Formand: Allan Laursen 02 81 24 03  
Lyngborghave 32 st.th.  
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 24 84 99  
Sv. Trøsts Vej 5, 2.  
1912 København V

Næstformand,  
junior- &  
propagandaleder: Ejler Andersen 01 70 68 71  
Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Kartoteksfører: Gerda Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Klubturneringsleder: Flemming Kold Jensen 01 17 48 65  
Ellebjergervej 12, 2.th.  
2450 København SV

Materialeforvalter: Robert Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Sekretær & KSU-NYT: Else Thygesen 02 85 64 63  
Geelskovparken 12, 2.th.  
2830 Virum

---

Årsabonnement: Kr. 50,00 som indbetales på  
girokontonummer 87 251

---



# K.S.U.-Nyt

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 7 (218)

oktober 1982

27. årgang

## 4 - STADSMATCHEN 1982.

Den årlige "fyrstadsmatch" mellem 10-mandshold fra Skåne og København spillede den 2. oktober i Malmö i Kochum-værftets sportspalads.

Ved afgangen fra Havnegade savnedes 2 spillere, så begge KSU-ledere måtte spille med. Den ene af de savnede dukkede dog op til anden runde.

Som traditionen foreskriver vandt det københavnske hold matchen ved at vinde alle tre delmatcher:

	K.	M.	L.	H.	sum	
Svend Hamann	-	0	1	1	2	
Allan Jensen	-	1	1	1	3	
Jens Hartung Nielsen	-	1	1	1	3	
Morten Kaspersen	-	1	0	1	2	
Peter Munck-Mortensen	-	1	0	-	1	
Hans Jørgen Lassen	-	½	1	0	1½	
Thorbjørn Rosenlund	-	1	1	1	3	
Dan Andersen	-	1	1	0	2	
Jesper Schultz-Pedersen	-	1	1	1	3	
Allan Laursen	-	0	1	1	2	
Flemming Kold Jensen	-	-	-	0	0	
Nr. 1 København	-	7½	8	7	22½	6 mp.
Nr. 2 Malmö	2½	-	6½	9	18	4 mp.
Nr. 3 Lund	2	3½	-	5½	11	2 mp.
Nr. 4 Hälsingborg	3	1	4½	-	8½	0 mp.

MALMÖ - KØBENHAVN 25½ - 24½.

Årets match på 50 brætter mod Skåne/Malmö foregik i Malmö den 18. september 1982.

KSU-deltagernes resultater gengives nedenfor.

I parentes er anført de opgivne ratingtal - muligvis kan rating-entusiaster deri finde forklaringen på det knebne nederlag til KSU.

- 1) 1 Jens Hartung Nielsen (2319) GeS / Thomas Ernst (2400)
- 2) 0 Henrik Sørensen (2274) FS / Bogdan Petrusiak (2300)
- 3) 0 Chris Nørregaard (2262) Odys / Hakon Persson (2250)
- 4) 0 Thorbjørn Rosenlund (2231) pers./ Ulf Ekenberg (2231)
- 5) ½ Hans Jørgen Lassen (2195) Øbro / Birger Persson (2103)
- 6) 1 Jesper Schultz-Pedersen (2179) ASK / Ronny Kirppo (2100)
- 7) 1 Klaus G. Hansen (2178) Odys / Björn-Erik Olsson (2084)
- 8) 0 Carsten Simonsen (2165) ASO4 / Anders Sjöland (2057)
- 9) 1 Carsten Horst (2133) TSF / Krister Larsson (2056)
- 10) ½ Kaare V. Andersen (2066) BSF / Krister Landgren (2050)
- 11) 0 Steen Skovlund-Larsen (2056) ASK / Bror Nilsson (2044)
- 12) 1 Poul Andersen (2045) KS / Jörgen Wiiala (2034)
- 13) 0 Carsten Nielsen (2040) ALS / Kjell Wiiala (2022)
- 14) 1 Søren Munch (2040) LVS / Ludvig Sandström (2009)
- 15) 1 Poul Rasmussen (2021) StS / Hans Nilzon (1984)
- 16) ½ Klaus Hansen (2014) Øbro / Mats Eriksson (2008)
- 17) 1 Morten Sørensen (1979) ASO4 / Gunnar Klasén (1981)
- 18) 0 Bo Lund Andersen (1975) LVS / Åke Andersson (1968)
- 19) 0 Jonel Balnozan (1925) Øbro / Gustav Laneryd (1966)
- 20) 1 Flemming Bo Larsen (1914) G1S / Bertil Pålsson (1955)
- 21) 0 Rune Hvalsøe (1914) SkS / Bengt Åke Ljungkvist (1953)
- 22) 0 Knud Højgaard (1904) HvS / Timo Karlsson (1930)
- 23) 0 Christian C. Strachan (1903) KS / Jan Slettebo (1925)
- 24) 1 Karsten Andreasen (1882) RødS / Roland Isaksson (1912)
- 25) 0 Leif Tange (1862) RødS / Stieg-Arne Alsén (1890)
- 26) ½ Stefan Hansen (1857) VS / Kent Liljegren (1878)
- 27) 0 Arne Larsen (1850) HvS / Nils Åkervall (1877)
- 28) 1 Michael Staub (1822) SK41 / Ingvar Mattsson (1867)
- 29) ½ Jens Nyholm (1807) LVS / Birger Nilsson (1850)
- 30) 0 Slobodan Radovic (1805) Mlad / Rolf Danielsson (1835)
- 31) 1 Jens Østergaard (1801) ASK / Peter Bigge (1809)
- 32) 0 Lars Poulsen (1799) SK41 / Milan Relic (1793)
- 33) 0 Henning Å. Hansen (1763) RødS / Ulf Rutberg (1790)
- 34) ½ Bo Demant (1758) Øbro / Karl-Erik Åkerblom (1780)
- 35) ½ Lars B. Larsen (1740) HvS / Jovan Matkovic (1750)
- 36) 0 Frank Jensen (1721) G1S / Nicklas Frost (1770)
- 37) 1 Jesper Holst Lehn (1720) LVS / Stig Karlsson (1743)
- 38) 1 Peter Thurmann (1713) LVS / Ulf Borgström (1740)
- 39) 1 Jens Alsbirk (1706) Tjal / Mats Hansson (1732)
- 40) 1 Chr. Brønnum (1654) LVS / Peter Nielsen (1677)
- 41) ½ Kim Wedervang (1636) BSF / Thomas Fransson (1650)
- 42) ½ Claus Jespersen (1630) Odys / Staffan Berg (1599)
- 43) ½ Kim Qvistorff (1618) DDB / Åke Fält (1599)
- 44) ½ Hans Carlsen (1610) ISK / Kaj Hyverinen (1590)
- 45) 0 Helge Frederiksen (1601) FS / Erik Ekdahl (1549)
- 46) 1 Folmer Bruun (1600) HvS / Sam Aston (1533)
- 47) 1 Morten Rasmussen (1583) Øbro / Bengt Persson (1504)
- 48) 0 John Amdisen (1472) DDB / Bengt Johansson (1398)
- 49) 1 Jesper Steenstrup (1446) GeS / Hugo Knutsson (1500)
- 50) 0 Chr. Monrad Overgaard (1445) Tjal / Bo Berggreen (1550)

Ud over disse obligatoriske 50 spillere havde KSU medbragt 4 "reserver", og disse fik alle spillet et parti med en oversøisk modstander:

- 51) 0 Jan Qvistorff, DDB / Erik Persson
- 52) 0 Erling Groth, Tjal / Robert Luttergård
- 53) 1 Dan Christensen, FS / Anders Rosenlind
- 54) 0 Flemming Poder, VaS / Henrik Fernström

## KØBENHAVNSMESTERSKABET I SKAK 1983.

---

Dette vil blive spillet i AS 1904's lokaler i  
Vedbækgade 12, 2200 København N.

Følgende spilledage er udvalgt:

torsdag 13.01.	søndag 16.01.	torsdag 20.01.
lørdag 22.01.	tirsdag 25.01.	fredag 28.01.
tirsdag 01.02.	søndag 06.02.	lørdag 12.02.

På lørdage og søndage spilles klokken 12.30 til 17.30  
og hængpartier spilles kl. 19.30 til 23.30.

På de øvrige ugedage spilles de faste runder klokken  
18.00 til 23.00.

Styrkelistespillere vil modtage personlig invitation.

---

## TURNERINGSLEDERE,

---

Danmarksmesterskabet i skak 1983 spilles i København.  
Der forventes 500 - 600 deltagere, så der skal bruges  
mange turneringsledere.

Alle, som har lyst til at være med i turneringsleder-  
staben i påsken 1983, bedes henvende sig til KSU's  
formand Allan Laursen, telf. 02 81 24 03.

---

## BULLETIN JUNIOR-VM,

---

Bulletin med samtlige partier og rundeberetninger  
kan bestilles hos:

Ole Block  
Svend Trøsts Vej 5, 2  
1912 København V  
giro: 2 08 72 51

PRIS: Kr. 50,- incl. porto.

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

Formand: Allan Laursen 02 81 24 03  
Lyngborghave 32 st.th.  
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 24 84 99  
Sv. Trøsts Vej 5, 2.  
1912 København V

Næstformand,  
junior- &  
propagandaleder: Ejler Andersen 01 70 68 71  
Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Kartoteksfører: Gerda Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Klubturneringsleder: Flemming Kold Jensen 01 17 48 65  
Ellebjergervej 12, 2.th.  
2450 København SV

Materialeforvalter: Robert Andreassen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Sekretær & KSU-NYT: Else Thygesen 02 85 64 63  
Geelskovparken 12, 2.th.  
2830 Virum

---

Årsabonnement: Kr. 50,00 som indbetales på  
girokontonummer 2 08 72 51

---





# K.S.U. - *Nyt*

MEDDELELSESBLAD FOR KØBENHAVNS SKAK UNION

NR. 8 (219)

december 1982

27. årgang

## INDKALDELSE TIL REPRÆSENTANTSKABSMØDE,

---

I henhold til § 4 i Københavns Skak Unions vedtægter indkaldes herved repræsentantskabet (klubformændene) til møde

onsdag den 26. januar 1983 kl. 19.30

i Øbro's lokaler, Rosenvængets Alle 31, København Ø.

Dagsorden:

1. Protokol.
2. Meddelelser fra KSU's bestyrelse
3. Budgetoversigt og foreløbigt budget for 1983.
4. Klubturneringen
5. Eventuelt

København den 6. december 1982.

pbv

Allan Laursen

---

KSU's bestyrelse ønsker alle klubber og medlemmer et godt nytår og takker for det gode samarbejde i det forløbne år.

I weekenden 13.-14. november var KSU vært for en fir-kantmatch mellem 10-mands juniorhold fra 1., 2., 5. og 6. hovedkreds. Arrangementets praktiske sider: Runder og overnatning på skolen ved Espelunden samt måltider i Rødovre-hallens cafeteria, gav ikke anledning til problemer, og selv om det vil være forbundet med afviklingsmæssige vanskeligheder, vil en udvidelse til samtlige hovedkredse blive overvejet.

Som det fremgår af nedenstående tabel ( i lodtrækningsorden) var stævnet også resultatmæssigt en succes for KSU. Jævnbyrdigheden var tilsyneladende stor, men sagen var alligevel så godt som afgjort allerede efter 1. runde, hvor KSU besejrede de Århusianske ratingfavoritter 5½-4½.

					pts.	plac.
1. hovedkreds	-	6	6	5½	17½	1.
2. hovedkreds	4	-	4	6	14	3.
5. hovedkreds	4	6	-	3½	13½	4.
6. hovedkreds	4½	4	6½	-	15	2.

Individuelt scorede KSU-juniorerne således:

	6.hk.	2.hk.	5.hk.
1. Per Dorff Jørgensen	½	1	½
2. Steen Skovlund Larsen	0	½	0
3. Hans Svejdhahl	½	1	1
4. Stig Hansen	1	½	1
5. Klaus Hestehauge	0	0	1
6. Flemming Bo larsen	½	1	½
7. Lars Bo Kjerrumgård	-	1	½
8. Martin Jensen	½	0	½
9. Carl Chr. Heiberg	1	0	0
0. Claus Larsen	½	1	1
1. Lars Villinger	1	-	-

Ingen af spillerne, hverken hos KSU eller på de øvrige hold, nåede maksimale 3 points, men det kan nævnes, at Per Dorff Jørgensens modstandere var så gode folk som Lars Schandorff, 5.hk., Thomas Ochner, 6.hk og Henrik Danielsen, 2.hk.

## TURNERINGSLEDERE

---

Der er stadig brug for turneringsledere til DM 1983. Interesserede, der vil give en hånd med ved påsketurneringen, bedes henvende sig til Allan Laursen tlf: 02 81 24 03.

---

## ÆRESPRÆMIER,

---

Når DM afholdes i København, plejer KSU's klubber at skænke en ærespræmie til turneringen. Med hensyn til påskens arrangement imødeser formanden med forventning henvendelser angående ærespræmier.

---

## KSU JUNIORHOLDTURNERINGEN

---

Resultaterne fra 1. runde:

### A-rækken

Valby I	- Glostrup I	1 - 3
Øbro I	- Ballerup I	3 - 1
Lyngby-Virum I	- Skovlunde I	3 - 1

### B-rækken, gruppe 1

Gladsaxe I	- Øbro II	$\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
Herlev I	- Ballerup II	2 - 2
Tjalfe I	- Olympia I	$3\frac{1}{2}$ - $\frac{1}{2}$

### B-rækken, gruppe 2

Albertslund I	- Glostrup II	3 - 1
Frederiksberg I	- Valby II	$1\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$
Hvidovre I	- Tårnby I	0 - 4

### C-rækken, gruppe 1

Ballerup III	- Lyngby-Virum II	$\frac{1}{2}$ - $3\frac{1}{2}$
Frederiksberg II	- Albertslund II	$1\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$
Glostrup III	- Hvidovre II	2 - 2

### C-rækken, gruppe 2

Tårnby II	- Lyngby-Virum III	3 - 1
Ballerup IV	- SK 1941 I	3 - 1
Glostrup IV	- Øbro III	udsat

---

KØBENHAVNS SKAK UNION  
KLUBHOLOTURNERINGEN 1982/82  
ENDELIGE RESULTATER FRA 1. RUNDE

---

Mesterrækken:

ASK -SK 5½-2½  
TSF -Røds 5 -3  
VS -Øbro 5 -3  
LVS -FS 2 -6

1. række/gr. 1:

Capa-KS 7 -1  
SK41-VbS 3½-4½  
StS -HvS 5 -3  
GSF -ASK 7 -1

1. række/gr. 2:

GIS -BbyS 5 -3  
AmS -Tårn 3½-4½  
GeS -AS04 2 -6  
AlS -HvS 5½-2½

2. række/gr. 1:

ASK -SOL 2 -6  
Øbro-Røds 3 -5  
TbyS-DDB 4½-3½  
LVS -SpS 3½-4½

2. række/gr. 2:

AS04-LVS 2½-5½  
AlS -VS 3 -5  
Røds-Capa 3 -5  
BbvS-GIS 4 -4

2. række/gr. 3:

FS -BSF 4 -4  
SkS -TbyS 3½-4½  
StS -Kage 4½-3½  
BrS -Vest 2 -6

2. række/gr. 4:

Odys-HeS 5 -3  
TSF -TbyS 5½-2½  
Tårn-AmS 2 -6  
HvS -JS 4½-3½

3. række/gr. 1:

Tjal-GSF 6 -2  
TSF -AmS 6½-1½  
Røds-Vall 1 -7  
SK -AS04 udgået

3. række/gr. 2:

BSF -LVS 2 -6  
AS04-Tårn 4 -4  
TbyS-FS 1 -7  
KS -MIS 3 -5

3. række/gr. 3:

TbyS-AlS 1 -7  
HeS -VbS 5½-2½  
AS04-DR 3 -5

3. række/gr. 4:

BliS-BbvS 6½-1½  
BbyS-StS 3 -5  
VbS -SOL 6 -2  
ASK -Post 4½-3½

4. række/gr. 1:

JS -GSF 1 -7  
DDB -StS 5 -3  
GIS -SkS 1½-6½

4. række/gr. 2:

FS -GIS 2½-5½  
Vest-SK41 4½-3½  
VS -ISK 5½-2½

4. række/gr. 3:

TSF -AS04 2 -6  
LVS -AlS 5½-2½  
Øbro-ASK 5½-2½

2/12-1982

Flemming Kold Jensen

KØBENHAVNS SKAK UNION  
KLUBHOLDTURNERINGEN 1982/83  
RESULTATER FRA 2. RUNDE

Mesterrækken:

ASK -TSF 3 -2 3r  
Øbro-LVS 4½-1½ 2r  
RødS-VS 2 -4 2r  
SK -FS 2 -5 1r

1. række/gr. 1:

Capa-SK41 5½-1½ 1r  
HvS -GSF 4 -4  
VbS -StS 2½-1½ 4r  
KS -ASK 2½-4½ 1r

1. række/gr. 2:

GIS -AmS 3½-2½ 3r  
AS04-ALS 2½-4½ 1r  
Tårn-GeS 5 -3  
BbyS-HvS 3½-3½ 1r

2. række/gr. 1:

ASK -Øbro 2½-4½ 1r  
DDB -LVS 3½-2½ 1r§  
RødS-TbyS 4 -4  
SOL -SpS 1½-5½

2. række/gr. 2:

AS04-ALS 6 -1 1r  
Capa-BbvS 3 -5  
VS -RødS 1½-5½ 1r  
LVS -GIS 5 -3

2. række/gr. 3:

FS -SkS 4½-2½ 1r  
Kage-BrS 1 -3 4r  
TbyS-StS 5½-1½ 1r  
BSF -Vest 2 -6

2. række/gr. 4:

Odys-TSF 4 -3 1r  
AmS -HvS 3 -5  
TbyS-Tårn 2½-3½ 2r  
HeS -JS 6½-1½

3. række/gr. 1:

Tjal-TSF 4 -4  
Vall-SK udgået  
AmS -RødS 3 -4 1r  
GSF -AS04 2½-4½ 1r

3. række/gr. 2:

BSF -AS04 2½-3½ 2r  
FS -KS 3½-3½ 1r  
Tårn-TbyS 6 -2  
LVS -MIS 6½-1½

3. række/gr. 3:

TbyS-HeS 4 -3 1r  
DR -GSF 5 -3  
VbS -AS04 1 -7

3. række/gr. 4:

BliS-BbyS 4 -4  
SOL -ASK 6 -2  
StS -VbS 1 -6 1r  
BbvS-Post 1½-5½ 1r

4. række/gr. 1:

JS -DDB 6½-1½  
SkS -AS04 5½-2½  
StS -GIS 5½-2½

4. række/gr. 2:

HvS -FS 3½-4½  
SK41-VS 3½-3½ 1r  
GIS -Vest 3½-3½ 1r

4. række/gr. 3:

Capa-TSF 6 -2  
ALS -Øbro 2½-5½  
AS04-LVS 5½-2½

Anmærkninger:

§ Et hængeparti tabt af begge hold p.g.a. manglende indberetning.

2/12-1982

Flemming Kold Jensen

KØBENHAVNS SKAK UNION  
 KLUBHOLDTURNERINGEN 1982/83  
 STILLINGEN EFTER 2. RUNDE

Mesterrækken:

1. FS	II	11	1r
2. ASK	I	8½	3r
3. Øbro	II	7½	2r
4. TSF	I	7	3r
5. VS	I	7	2r
6. RødS	I	5	2r
7. SK	II	4½	1r
8. LVS	II	3½	2r

1. række/gr. 1:

1. Capa	I	12½	1r
2. GSF	I	11	
3. VbS	I	7	4r
4. HvS	II	7	
5. StS	II	6½	4r
6. ASK	II	5½	1r
7. SK41	II	5	1r
8. KS	II	3½	1r

1. række/gr. 2:

1. ALS	I	10	1r
2. Tårn	I	9½	
3. G1S	II	8½	3r
4. ASO4	II	8½	1r
5. Bbys	I	6½	1r
6. AmS	I	6	3r
7. HvS	I	6	1r
8. GeS	II	5	

2. række/gr. 1:

1. SpS	I	10	
2. RødS	II	9	
3. TbyS	III	8½	
4. Øbro	III	7½	1r
5. SOL	I	7½	
6. ODB	I	7	1r
7. LVS	IV	6	1r
8. ASK	III	4½	1r

2. række/gr. 2:

1. LVS	III	10½	
2. BbvS	I	9	
3. RødS	III	8½	1r
3. ASO4	III	8½	1r
5. Capa	II	8	
6. G1S	III	7	
7. VS	II	6½	1r
8. ALS	II	4	1r

Anmærkninger:

½ Holdet har siddet over en runde.

2. række/gr. 3:

1. Vest	I	12	
2. TbyS	II	10	1r
3. FS	III	8½	1r
4. StS	III	6	1r
4. SkS	I	6	1r
6. BSF	II	6	
7. BrS	I	5	4r
8. Kage	I	4½	4r

2. række/gr. 4:

1. HvS	III	9½	
1. HeS	I	9½	
3. Odys	II	9	1r
4. AmS	II	9	
5. TSF	II	8½	1r
6. Tårn	II	5½	2r
7. TbyS	IV	5	2r
8. JS	I	5	

3. række/gr. 1:

1. TSF	III	10½	
2. Tjal	I	10	
3. Vall	I	7	½
4. RødS	IV	5	1r
5. ASO4	IV	4½	1r½
6. GSF	II	4½	1r
6. AmS	III	4½	1r
8. SK	III	0	

3. række/gr. 2:

1. LVS	V	12½	
2. FS	IV	10½	1r
3. Tårn	III	10	
4. ASO4	V	7½	2r
5. KS	III	6½	1r
6. M1S	I	6½	
7. BSF	III	4½	2r
8. TbyS	V	3	

3. række/gr. 3:

1. DR	I	10	
1. ASO4	VI	10	
3. HeS	II	8½	1r
4. ALS	III	7	½
5. TbyS	VI	5	1r
6. VbS	III	3½	
7. GSF	III	3	½

3. række/gr. 4:

1. VbS	II	12	1r
2. Blis	I	10½	
3. Post	I	9	1r
4. SOL	II	8	
5. Bbys	II	7	
6. ASK	IV	6½	
7. StS	IV	6	1r
8. BbvS	II	3	1r

4. række/gr. 1:

1. SkS	II	12	
2. StS	V	8½	
3. JS	II	7½	
4. GSF	IV	7	½
5. ODB	II	6½	
6. G1S	V	4	
7. ASO4	IIX	2½	½

4. række/gr. 2:

1. G1S	IV	9	1r
1. VS	III	9	1r
3. Vest	II	8	1r
4. SK41	III	7	1r
5. FS	V	7	
6. HvS	IV	3½	½
7. ISK	I	2½	½

4. række/gr. 3:

1. ASO4	VII	11½	
2. Øbro	IV	11	
3. LVS	VI	8	
4. Capa	III	6	½
5. ALS	IV	5	
6. TSF	IV	4	
7. ASK	V	2½	½

ÆNDRINGER TIL KLUBFORTEGNElsen.  
-----

ALLERØD SKAKKLUB  
Formand

René Aagaard  
Ålekæret 13  
3450 Allerød  
02 27 73 13

Kasserer

Per Vahl  
Høveltsvangvej 18  
3450 Allerød  
02 27 52 06

GLOSTRUP SKAKKLUB  
kasserer ny adresse

Flemming Grønager  
Rødkælkevej 300  
2600 Glostrup

KAMPKLUBBEN  
Formand

Christoffer Knuth  
Nybrogade 30, 1.th  
1203 København K  
01 12 08 29

TÅRNET/BALLERUP  
Kasserer

Eivind Larsen  
Baltorpsvej 120, 3.th  
2750 Ballerup  
02 97 33 69

HVIDOVRE SKAKKLUB  
Kasserer

Jan Holger Petersen  
Sadelmagerporten 2/426  
2650 Hvidovre  
01 49 95 45

-----  
MATERIALER  
-----

Der gøres opmærksom på, at da danmarksmesterskabet 1983 spilles i København i tidsrummet 25.3.-4.4., stoppes der for udlån af KSU's materialer fra den 4. marts 1983 og frem til påsketurneringens afslutning.  
-----

## K S U ' s B E S T Y R E L S E .

---

Formand: Allan Laursen 02 81 24 03  
Lyngborghave 32 st.th.  
3460 Birkerød

Kasserer: Ole Block 01 24 84 99  
Sv. Trøsts Vej 5, 2.  
1912 København V

Næstformand,  
junior- &  
propagandaleder: Ejler Andersen 01 70 68 71  
Rødager Alle 60 st.  
2610 Rødovre

Kartoteksfører: Gerda Andreasen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Klubturneringsleder: Flemming Kold Jensen 01 17 48 65  
Ellebjergervej 12, 2.th.  
2450 København SV

Materialeforvalter: Robert Andreasen 01 20 58 54  
Hesseløgade 32 st.  
2100 København Ø

Sekretær & KSU-NYT: Else Thygesen 02 85 64 63  
Geelskovparken 12, 2.th.  
2830 Virum

---

Årsabonnement: Kr. 40,00 som indbetales på  
girokontonummer 2 08 72 51

---